

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“	Vydanie: Strana 1/16
---	--	--------------------------------

uzavretá podľa ustanovení § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.

číslo u zhotoviteľa:

číslo u objednávateľa:

na zhotovenie stavby: **„Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“**

I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov:	MESTO PREŠOV
Sídlo:	Hlavná 73, 080 01 Prešov
Štatutárny orgán:	Ing. Andrea Turčanová, primátorka mesta
IČO:	00 327 646
DIČ:	2021225679
Bankové spojenie:	
Bežný účet mesta Prešov:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu - IBAN:	SK05 1111 0000 0066 1991 1008
Bankový účet určený pre projekt:	ČSOB, a.s., pobočka Prešov
Číslo účtu - IBAN:	SK55 7500 0000 0040 2939 3897
Telefón:	051/3100161
e-mail:	primatorka@presov.sk

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	PEhAES, a.s.
Sídlo:	Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Zastúpený:	Ing. Maroš Boľanovský, podpredseda predstavenstva
IČO:	00155764
DIČ:	2020517719
IČ DPH:	SK2020517719
Zapísaný v obchodnom registri:	OR OS Prešov, oddiel: Sa, vložka číslo: 54/P
Bankové spojenie:	VÚB, a.s. Prešov
číslo. Účtu/IBAN:	SK16 0200 0000 0000 1700 6572
SWIFT kód BIC:	SUBASKBX
Telefón:	051/773 47 60
E-mail:	pehaes@pehaes.sk



Mesto Prešov

**Zmluva o dielo na zhotovenie stavby:
„Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“**

Vydanie:

Strana
2/16

II. Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa stavbu „Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“ podľa schválenej dokumentácie pre stavebné povolenie stavby z apríla 2021, ktorú vypracoval **Slovak Medical Company, a.s., Duchnovičovo námestie 1, 080 001 Prešov** a oceneného výkazu výmer prác a dodávok v súlade so všetkými právnymi predpismi vzťahujúcimi sa na daný druh diela a s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a jej prípadných dodatkoch. Súčasťou obsahu zmluvného záväzku sú aj podmienky vymedzenia predmetu zákazky na stavbu.
- 2.1.1. Objávateľ si vyhradzuje právo v štádiu prípravy a samotnej realizácie stavby vyčleniť časti plnenia (objekty) na prefinancovanie aj z iných zdrojov.
- 2.2. Zhotoviteľ vypracuje skúšobný plán v zmysle zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, §13, ods. 1. a vrátane odsúhlaseného prevádzkového poriadku.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje v čistopise vypracovať projektantom stavby dokumentáciu skutočnej realizácie stavby (DSRS) v príslušnej objektovej skladbe.
- 2.4. Technické riešenie a rozsah projektovej dokumentácie skutočnej realizácie stavby bude zodpovedať požiadavkám objednávateľa v súlade s obsahom a rozsahom podľa platných noriem, najmä podľa prílohy č.8 SADZOBNÍKA UNIKA pre navrhovanie ponukových cien projektových prác a IČ NOVELA 2009 §104 Stavebného zákona.

III. Podklady pre realizáciu diela

- 3.1. Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie a súťažný rozpočet stavby tvoria podklady pre realizáciu diela. V prípade potreby dopracovania projektovej dokumentácie zo strany zhotoviteľa za účelom realizácie stavebných prác, ju zhotoviteľ dopracuje v nevyhnutnom rozsahu do realizačného stupňa na vlastné náklady. Dopracovanie však musí odsúhlasiť objednávateľ.
- 3.2. Podkladmi pre realizáciu diela sú právoplatné stavebné rozhodnutia pre všetky objekty stavby, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, stanoviská a podmienky orgánov štátnej správy a samosprávy, za ktorých je možné predmetné dielo realizovať, pokiaľ sú v súlade s podmienkami súťaže a nie sú nad jej rámec.
- 3.3. Podklady a doklady potrebné podľa platných právnych predpisov a dohôd zmluvných strán na realizáciu musí objednávateľ odovzdať zhotoviteľovi v lehote 3 dní pred začatím zhotovenia diela, najneskôr však pri odovzdaní staveniska, a to v rozsahu dohodnutom v zmluve.
- 3.4. Stavenisko je priestor určený na stavbu a vyznačený v projektovej dokumentácii schválenej v stavebnom konaní. Odovzdanie staveniska, ktoré má byť bez práv tretích osôb, sa uskutočňuje písomnou formou. Objávateľ je povinný vyhotoviť o tom zápisnicu a všetky zúčastnené strany sú povinné zápisnicu podpísať. Ak zápisnicu ktorákoľvek zúčastnená strana odmietne podpísať, je povinná uviesť do zápisnice dôvod odmietnutia. Pri jeho zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii sa dodržia ustanovenia osobitného predpisu a všeobecných technických podmienok.
- 3.5. Výškové, smerové body a vytýčené hranice vzťahujúce sa k predmetu zmluvy, ako aj ostatné podklady pre vykonanie, sú pre zhotoviteľa záväzné. Zhotoviteľ je povinný pri zistení nepresnosti postupovať podľa osobitného predpisu.
- 3.6. Pred realizáciou predmetu zmluvy a v súvislosti s odovzdávaním staveniska zhotoviteľ musí vyhotoviť záznam o pôvodnom stave objektu, komunikácií, povrchu územia, základov na stavenisku, hraničných kameňov, odvodňovacích objektov, požiarňových objektov, rozvodov,



Mesto Prešov

**Zmluva o dielo na zhotovenie stavby:
„Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“**

Vydanie:

Strana
3/16

káblov, kanálov a ostatných inžinierskych sietí a okolitých stavieb, ktorý musí byť odsúhlasený objednávateľom.

3.7. Ďalšie vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonanie predmetu zmluvy zabezpečuje zhotoviteľ odborne spôsobilými osobami a zodpovedá za:

- a) presné vytyčenie všetkých objektov stavby vo vzťahu k základným smerovým a výškovým pevným bodom,
- b) správnosť polohy, výšok, rozmerov a umiestnenia všetkých objektov stavby,
- c) zabezpečenie všetkých potrebných prístrojov, zariadení, pomôcok, materiálov a pracovníkov vo vzťahu k vyššie uvedenej zodpovednosti za vytyčovací práce.

Kontrola vytyčenia alebo akejkoľvek výšky vykonaná objednávateľom, na ktorú bol zhotoviteľ upozornený, nezbuje zhotoviteľa zodpovednosti za presnosť vytyčenia a výšok. Zhotoviteľ je povinný starostlivo udržiavať všetky odovzdané pevné smerové a výškové body, zameriavacie konštrukcie, vytyčovací kolíky a klince a ďalšie predmety, prípadne označenia použité pre vytyčenie objektov.

IV. Vykonanie predmetu zmluvy

4.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a vlastnú zodpovednosť.

4.2. Zhotoviteľ objednávateľovi najneskôr pri odovzdaní staveniska predloží aktuálny vecný, časový a finančný harmonogram zhotovovania diela, ktorý bude vychádzať z výšky odsúhlasených finančných prostriedkov na aktuálne obdobie. Vecný a časový harmonogram vykonávania diela na jednotlivých stavebných objektoch sa považuje za predložený vtedy, ak bol schválený objednávateľom. V prípade, že objednávateľ neschválí predložený vecný a časový harmonogram vykonávania diela, je zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr do 2 dní predložiť na odsúhlasenie objednávateľovi nový doplnený harmonogram so zapracovanými pripomienkami objednávateľa. Za každé jedno zhotoviteľom nesplnené vecné plnenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy a podľa tejto zmluvy, ktoré objednávateľ alebo jeho zástupca objektívne zistí a oznámi zhotoviteľovi (osobitným listom, záznamom v stavebnom denníku, e-mailom) (plnenie harmonogramu, súvislosť výstavby, bezpečnostné predpisy a pod.), má objednávateľ právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 500 EUR s DPH v prípade, že nedostatky zhotoviteľ neodstráni ani v náhradnom termíne. Zhotoviteľ sa zaväzuje takto dohodnuté zmluvné pokuty zaplatiť objednávateľovi do troch dní od jeho písomnej výzvy. V prípade ich nezaplatenia zhotoviteľom, tieto zmluvné pokuty budú objednávateľom uplatnené pri úhrade zhotovenia diela na základe predloženej faktúry, ktorá bude znížená o sumu súčtu všetkých takto uplatnených zmluvných pokút. Zhotoviteľ sa zaväzuje odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v súlade s § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v platnom znení (ďalej iba stavebný zákon). Povinnosť viesť denník končí odovzdaním diela. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný.

4.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí všetky nevyhnutné opatrenia, smerujúce k bezpečnosti na stavenisku a preberá za nich plnú zodpovednosť za splnenia požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že na stavenisko nebudú mať prístup iné nepovolane osoby, inak zodpovedá vo forme objektívnej zodpovednosti za prípadné škody a sankcie, ktoré v tejto príčinnej súvislosti na stavenisku vzniknú.

4.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas realizácie diela bude dodržiavať zákony a predpisy súvisiace s ochranou životného prostredia a odpadového hospodárstva.



Mesto Prešov

**Zmluva o dielo na zhotovenie stavby:
„Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“**

Vydanie:

Strana
4/16

- 4.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať nariadenie vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie BOZP, PO a ochranu životného prostredia svojimi zamestnancami, ako aj zamestnancami svojich subdodávateľov na stavenisku.
- 4.6. Práce na realizácii predmetu zmluvy musia byť vykonané podľa zmluvných ustanovení a na profesionálnej úrovni, znalými a odborne spôsobilými osobami podľa príslušného druhu práce. Zhotoviteľ musí pre dielo použiť len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu predpokladanej existencie diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochrana proti hluku a úspora energie.
- 4.7. Výrobky, materiály a stavebné dielce určené na vykonanie predmetu zmluvy musí zhotoviteľ dodať zbavené akýchkoľvek práv tretích osôb.
- 4.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi certifikáty od použitých materiálov a zariadení pred ich zabudovaním.
- 4.9. Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje, lešenia a pod. potrebné na realizáciu predmetu zmluvy v náležitom stave, bude udržiavať všestranný poriadok a čistotu na mieste realizácie predmetu zmluvy a zabezpečí koordináciu svojich dodávateľov.
- 4.10. Objednávateľ alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu zmluvy podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor. Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady, súvisiace s predmetom zmluvy, ako aj výsledky kontrol kvality (atesty) (§ 47 Stavebného zákona). S informáciami a podkladmi označenými zhotoviteľom ako jeho obchodné tajomstvo musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
- 4.11. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti:
- za prípadné chyby a nedostatky, najmä ak bol na nich objednávateľom upozornený,
 - za vykonávanie vlastných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy.
- 4.12. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť v zmysle zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 4.13. Osoba vykonávajúca stavebný dozor je oprávnená dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku alebo iným právne relevantným spôsobom. Pritom musí rešpektovať projektovú dokumentáciu a technologický postup prác. Zhotoviteľ je povinný v záujme objednávateľa docieľať kvalitné a trvácne dielo určiť pre vedenie stavby odborne spôsobilú osobu – stavbyvedúceho podľa osobitných predpisov pre daný charakter prác s príslušným písomným dokladovaním odbornosti od komory SKSI. V prípade, že sa zhotoviteľ nepreukáže takýmto dokladom a zabezpečením tejto činnosti, objednávateľ neumožní zahájenie stavebných prác prípadne ich pokračovanie (pri ukončení pôsobenia a výmene osoby stavbyvedúceho) a bude to považovať za podstatné porušenie zmluvných podmienok s tým, že do doby zjednania nápravy pozastaví realizáciu stavebných prác bez nároku zhotoviteľa na stanovenie nového termínového zhotovenia diela. Stavbyvedúci alebo jeho zástupca sa zdržuje na stavbe po celú dobu realizácie a zhotoviteľ musí ich poverenie (najneskôr pri odovzdaní staveniska) alebo ich výmenu oznámiť stavebnému dozoru.



Mesto Prešov

**Zmluva o dielo na zhotovenie stavby:
„Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“**

Vydanie:

Strana
5/16

- 4.14. Zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez súhlasu stavebného dozoru. Za zmenu prác sa v zmysle tohto odseku nepovažujú práce, ktorých množstvo sa nezhoduje s množstvom uvedeným v popise prác.
- 4.15. Ak zhotoviteľ považuje pokyny osoby vykonávajúcej stavebný dozor za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku.
- 4.16. Objednávateľ môže organizovať kontrolné dni na stavbe. Objednávateľ pozýva účastníkov, robí zápisnicu z kontrolného dňa, ktorú podpisujú prítomní a v čo najkratšej dobe ju pošle zhotoviteľovi, s ktorým má podpísanú zmluvu a ďalším účastníkom kontrolného dňa. Zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa na kontrolnom dni.
- 4.17. Ak v priebehu realizácie prác má zhotoviteľ odôvodnené námietky proti nariadenému spôsobu realizácie (napr. z hľadiska bezpečnosti pri práci a ochrane zdravia), proti kvalite materiálov alebo výrobkov dodaných objednávateľom alebo proti prácam a službám ostatných zhotoviteľov objednávateľa, musí bez zbytočného odkladu (podľa možností pred začatím prác) písomne oznámiť tieto skutočnosti objednávateľovi (§551 Obchodného zákonníka). Objednávateľ zodpovedá za poskytnuté údaje, pokyny alebo výrobky.
- 4.18. Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu. Týmto ustanovením sa neruší právo zhotoviteľa vykonať dielo prostredníctvom subdodávateľských vzťahov, ktoré budú v súlade s touto zmluvou a príslušnými právnymi predpismi.
- 4.19. Zhotoviteľ je povinný v prípadoch dohodnutých v zmluve vyzvať objednávateľa na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť objednávateľovi doručená písomne najmenej 2 pracovné dni vopred. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ taký zápis stavebný dozor objednávateľa podpíše.
- 4.20. Ak sa objednávateľ na preverenie prác v určenej lehote nedostaví alebo sa nevyjadrí, hoci bol na to riadne vyzvaný, je povinný uhrádzať náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli preukazne chybné vykonané, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.
- 4.21. Ak sa na stavbe nájdu fosílie, mince, cenné predmety, časti budov, iné zvyšky a predmety s geologickou alebo archeologickou hodnotou (§135 Občianskeho zákonníka), zhotoviteľ musí okamžite zastaviť práce, ktoré by mohli ohroziť nález a urobiť také bezpečnostné opatrenia, aby sa zabránilo ich znehodnoteniu alebo odcudzeniu. Ďalej sa postupuje podľa §552 Obchodného zákonníka a v súlade s platnými predpismi, ktoré upravujú archeologický a pamiatkový výskum a činnosť.
- 4.22. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa. Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny dohodnutej v tejto zmluve. Priestory pre zriadenie staveniska určí objednávateľ.
- 4.23. Prístup na stavenisko je z miestnej komunikácie. Zhotoviteľ v rámci prístupu na stavenisko nesmie dlhodobo obmedzovať obyvateľov prístupových komunikácií v rámci zastavaného obytného územia, pričom zodpovedá za prípadné zhoršenie ich technického stavu a nápravu. Prípadné nevyhnutné obmedzenia je povinný zhotoviteľ zabezpečiť v zmysle platnej legislatívy vydaním potrebných rozhodnutí na vlastné náklady.
- 4.24. Objednávateľ určí zodpovednú osobu – stavebný dozor, v zmysle bodu 4.10. pri odovzdaní staveniska písaním protokolu o odovzdaní staveniska.

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“	Vydanie:
		Strana 6/16

- 4.25. Zhotoviteľ určí zodpovednú osobu stavbyvedúceho s osvedčením odbornej spôsobilosti v predmete zákazky.
- 4.26. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi, ak na stavenisku bude vykonávať práce viac ako jeden zamestnávateľ alebo viac ako jedna fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom. Na základe toho objednávateľ určí koordinátora bezpečnosti práce v súlade s NV SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 4.27. Zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa bude predkladať v priebehu realizácie diela súpis vykonaných prác a ich finančnú náročnosť.
- 4.28. Zhotoviteľ v prípade potreby zabezpečí na vlastné náklady povolenie na dočasný záber verejných priestranstiev príp. iných plôch pre potrebu realizácie diela.
- 4.29. Závazok zhotoviteľa zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy zahŕňa všetky výkony, činnosti, úkony a iné opatrenia potrebné k riadnemu a včasnému zhotoveniu diela a odovzdaniu diela objednávateľovi v stave vhodnom a spôsobilom na riadne užívanie, a to vrátane:
- a) akýchkoľvek prípravných úkonov a činností pre riadne uskutočnenie diela, vrátane obstarania a zabezpečenia zariadení a vecí potrebných pre vykonanie diela, zistenia a vytýčenia skutočného uloženia inžinierskych sietí a iných vedení technického vybavenia územia v mieste plnenia, ak sa vyžaduje pre riadne vykonanie diela a/alebo vyplýva z tejto zmluvy a/alebo jej podkladov,
 - b) všetkých búracích prác existujúcich stavieb či iných stavebných objektov a odbornej likvidácie či uskladnenia odpadu a iných vecí pochádzajúcich z búrania, pokiaľ je búranie existujúcich stavieb či iných stavebných objektov potrebné pre riadne vykonanie diela alebo potreba vykonať búranie vyplýva z tejto zmluvy, či jej podkladov,
 - c) všetkých opatrení vyplývajúcich z rozhodnutia o umiestnení stavby, stavebného povolenia alebo iného rozhodnutia príslušného stavebného úradu, vrátane potrebných analýz rizík, prieskumov alebo opatrení, ak budú rozhodnutím vyžadované,
 - d) vybudovania všetkých potrebných rozvodov a prípojok technického vybavenia, vrátane dočasných stavebných prípojok a vedení,
 - e) prípravy všetkej dielenskej a vykonávacej (realizačnej) technickej dokumentácie pre vykonanie diela a jeho prvkov riadne a s odbornou starostlivosťou,
- 4.30. Zhotoviteľ je povinný koordinovať postup stavebných prác so správcami objektov, správcami sietí a komunikácií, ktorých záujmy sú alebo môžu byť predmetnou stavbou dotknuté, pritom nesmie výrazne a dlhodobo obmedzovať ich prevádzku bez ich súhlasu. Harmonogram postupu prác vo vzťahu na prevádzku objektov, komunikácií a sietí si zhotoviteľ nechá správcami odsúhlasiť vopred a je pre neho záväzný. Nerešpektovanie tejto skutočnosti sa považuje za hrubé porušenie podmienok zmluvy. Dôraz sa zároveň kladie na dodržiavanie bezpečnostných predpisov v areáli staveniska na eliminovanie možného vzniku úrazov alebo poškodenia zdravia osôb.
- 4.31. Zhotoviteľ ako pôvodca stavebného odpadu z vlastnej stavebnej činnosti v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa preukáže objednávateľovi príslušným dokladom preukazujúcim spôsobom nakladania s odpadom.
- 4.32. Jednotlivé stanoviská a vyjadrenia zainteresovaných orgánov štátnej, miestnej správy, dotknutých firiem a správcov inžinierskych sietí k DSP vrátane podmienok stavebného



Mesto Prešov

**Zmluva o dielo na zhotovenie stavby:
„Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“**

Vydanie:

Strana
7/16

povolenia jednotlivých objektov bude zhotoviteľ pri realizácii diela rešpektovať v plnom rozsahu a vykonávať činnosti v zmysle ustanovenia článku 4.29 písm.c).

- 4.33. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať poriadok a čistotu na stavenisku, neobmedzovať prístup obyvateľom do príľahlej rodinnej a bytovej obytnej zóny. Zhotoviteľ diela zabezpečí označenie staveniska na viditeľnom mieste v zmysle platných predpisov
- 4.34. Objednávateľ si vyhradzuje právo realizácie technicky novej etapizácie výstavby stavebných objektov pred a počas výstavby, v nadväznosti na výšku získaných dotačných a finančných prostriedkov schválených MsZ na príslušné obdobie. Odovzdávanie dielčích funkčných etáp do užívania bude priebežné s tým, že zhotoviteľ diela na svoje náklady zabezpečí technicky a ekonomicky primerané dočasné oplotenie odovzdaného celku od zvyšku staveniska. Samotná etapizácia bude predmetom uzatvorenia dodatku k tejto zmluve po stránke vecnej a primerane časovej.

V. Cena

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v súlade s §3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších platných zmien, vypracovaná zhotoviteľom podľa ocenených položiek, výkazu výmer spracovaného objednávateľom. Je vypracovaná podľa ocenených položiek výkazu výmer – **rozpočet**, ktorý tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy.
- 5.2. Cena
- | | | |
|----------------------|------------|-----|
| a) bez DPH | 716 425,76 | EUR |
| b) DPH 20 % | 143 285,15 | EUR |
| c) cena celkom s DPH | 859 710,91 | EUR |
- 5.3. Jednotkové ceny uvedené v ponuke pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadnu realizáciu a odovzdanie diela (napr. poplatky za odborné skúšky a merania, poplatky za energie pri výstavbe, telefón, poplatky za odvoz a uskladnenie odpadu, cena za zriadenie staveniska, za zameranie podzemných sietí, dovoz materiálov, strojov a zariadení staveniska, vyhotovenie dokumentácií a pod.) v rozsahu podľa tejto zmluvy a súťažných podmienok.
- 5.4. Práce nad rámec zmluvy bez súhlasu objednávateľa môže zhotoviteľ vykonať len na vlastnú zodpovednosť, pričom na požiadanie objednávateľa je povinný ich bezodplatne a bezodkladne odstrániť.
- 5.5. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu alebo odchyľne od projektovej dokumentácie, nemusia byť uhradené, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak (§547 Obchodného zákonníka).
- 5.6. Zmeniť cenu a rozsah predmetu diela nad výšku zmluvnej ceny bude možné až po vzájomnej dohode obstarávateľa a zhotoviteľa uzatvorením písomného dodatku len za podmienky, že nebude meniť podstatným spôsobom predmet zákazky, nebudú dopĺňať alebo meniť podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných záujemcov alebo uchádzačov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku, nebude meniť ekonomická rovnováha zmluvy v prospech úspešného uchádzača spôsobom, s ktorým pôvodná zmluva nepočítala. Upraviť vecnosť a technické prevedenie predmetu plnenia časti diela priebežne počas výstavby, respektíve záverečného odúčtovania stavby pri neprekročení zmluvnej ceny a dodržania kvality, bude však možné aj na

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“	Vydanie:
		Strana 8/16

základe vzájomne odsúhlaseného dodatku (zmenovému protokolu) k zmluvnému rozpočtu stavby osobami zmluvných strán, poverených vedením a kontrolou stavebných prác t.j. stavbyvedúcim a stavebným dozorom. Takáto zmena však nemôže mať vplyv na kvalitu, funkčnosť a trvácnosť diela. Ocenenie zmeny ceny bude jednotkovými cenami uvedenými v zmluve. V prípade, že pre určitý druh prác nie je v zmluve uvedená jednotková cena táto bude stanovená v zmysle § 2 ods. 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov, ekonomicky oprávnenými nákladmi. Uvedené možnosti zmeny ceny musia byť v súlade s § 18 zákona č.343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

- 5.7. K zmene ceny diela po jej vzájomnej úprave dodatkom k tejto ZoD dôjde aj v prípade:
 - a/ zmeny sadzby DPH,
 - b/ legislatívnych zmien ak sa priamo dotýkajú tejto ZoD.
- 5.8. Výška celkovej ceny diela uvedená na faktúre (konečnej) za vykonané práce môže byť znížená o zádržné vo výške do 10% z ceny diela bez DPH uvedenej v bode 5.2 a bude špecifikovaná podľa kvality prevzatého diela po ukončení preberacieho konania. V prípade, ak zhotoviteľ odmietne po dobu plynutia záručnej doby odstrániť riadne reklamované chyby diela alebo ich neodstráni, je táto suma určená na úhradu nároku objednávateľa na náhradu škody, ktorá objednávateľovi skutočne vznikne. V tomto prípade budú zmluvné strany postupovať podľa ust. § 358 a nasl. Obchodného zákonníka. Zároveň zádržné slúži na zabezpečenie všetkých peňažných pohľadávok objednávateľa voči zhotoviteľovi, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu (napr. dodatočná úhrada dokladovaných pohľadávok tretích strán t.j. subdodávok zhotoviteľa pri plnení diela pre objednávateľa).
- 5.9. Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať úroky z omeškania zo zadržanej čiastky odo dňa zadržania až do momentu, kedy je objednávateľ povinný v zmysle nižšie uvedeného čl. uvoľniť zádržné zhotoviteľovi.
- 5.10. Zádržné objednávateľ uvoľní zhotoviteľovi po uplynutí 6 mesiacov od ukončenia preberacieho konania stavby na základe žiadosti zhotoviteľa doručenej objednávateľovi, pokiaľ nenastali skutočnosti zakladajúce nárok objednávateľa na náhradu škody voči zhotoviteľovi alebo nároky objednávateľa titulom zabezpečenia peňažných pohľadávok objednávateľa voči zhotoviteľovi podľa bodu 5.8 tohto článku.
- 5.11 V prípade neplnenia vlastných zmluvných záväzkov zhotoviteľa k predmetu diela vo vzťahu k tretím osobám t.j. subdodávkam podieľajúcim sa na výstavbe, zádržné a jeho reálna finančná časť, môže byť po ukončení výstavby v rámci zádržnej doby použitá objednávateľom priamo na dodatočnú úhradu týchto prác a služieb, za podmienky reálneho zdokladovania.

VI. Čas plnenia, lehota výstavby

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, za predpokladu spolupôsobenia objednávateľa, plynulého financovania vykonaných prác objednávateľom, vhodných klimatických podmienok pre dodržanie technologického postupu diela realizovať v termíne uvedenom v bode 6.2.
- 6.2. Lehota na odovzdanie zhotoveného diela (lehoty výstavby):
do 10 mesiacov od odovzdania staveniska.



Mesto Prešov

**Zmluva o dielo na zhotovenie stavby:
„Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“**

Vydanie:

Strana
9/16

Stavenisko je zhotoviteľ povinný prevziať na základe písomnej výzvy objednávateľa v tam stanovenej lehote, spravidla do 5 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy. Výzva, ako aj všetky písomnosti podľa tejto zmluvy a súvisiace s touto zmluvou (ďalej len písomnosti) sa považujú za doručené aj ich bezdôvodným neprevzatím zhotoviteľom ku dňu ich riadneho doručenia do sídla zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto zmluvy. Písomnosti je možno doručovať zhotoviteľovi aj elektronickými prostriedkami na adresu na zasielanie písomností elektronickými prostriedkami uvedenej v tejto zmluve. Písomnosť sa považuje za doručенú tretí deň od jej odoslania, aj keď ju adresát neprečítal. V prípade, že zhotoviteľ neprevezme stavenisko podľa písomnej výzvy objednávateľa má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy. Odo dňa prevzatia staveniska je zhotoviteľ povinný vykonávať činnosti vedúce k zhotoveniu diela v zmysle tejto zmluvy. Zhotoviteľ je v zmysle tejto zmluvy povinný vykonať kompletne dokončenie diela podľa bodu 4.29 tejto zmluvy, odovzdať dielo objednávateľovi podľa článku X. tejto zmluvy.

- 6.3. Zhotoviteľ je povinný bez meškania, najneskôr do 24 hodín písomne oboznámiť objednávateľa so vznikom akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom predĺženia zmluvnej lehoty dodania diela a následne to vyznačí v stavebnom denníku. O dobu prerušenia vykonávania diela sa predlžuje lehota na zhotovenie a dokončenie diela. Za nevhodné poveternostné a klimatické podmienky sa považuje nesplnenie podmienok podľa príslušných EN, STN podľa ktorých sa budú realizovať jednotlivé druhy prác.

VII. Odstúpenie od zmluvy

- 7.1. Odstúpenie objednávateľa od zmluvy.
- 7.1.1. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené zhotoviteľovi písomne.
- 7.1.2. Objednávateľ a zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva, Obchodný zákonník (§ 344 a nasl. Obch. zákonníka) alebo § 19 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 7.1.3. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy aj bez určenia dostatočnej primeranej lehoty, ak ide o podstatné porušenie zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje opakované písomné upozornenie na neplnenie schváleného vecného a finančného harmonogramu prác zo strany objednávateľa.
- 7.1.4. Ak ide o nepodstatné porušenie zmluvy, objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy len v prípade, ak je určená dostatočná primeraná lehota na splnenie záväzku a zhotoviteľ svoj záväzok nesplní.
- 7.1.5. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak:
- bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz,
 - bolo proti zhotoviteľovi začaté konkurzné alebo vyrovnávacie konanie,
 - bol proti zhotoviteľovi pre nedostatok majetku zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu,
 - zhotoviteľ ako právnická osoba, ktorá je oprávnená podnikat', je v likvidácii,
 - nebol predložený vecný a finančný harmonogram prác na schválenie objednávateľovi,
 - došlo k opakovanému neplneniu schváleného vecného a finančného harmonogramu prác zhotoviteľom,
 - nebolo prevzaté stavenisko podľa výzvy objednávateľa.
- 7.1.6. Vykonané práce sa vyúčtujú po odpočte pohľadávok objednávateľa.



Mesto Prešov

**Zmluva o dielo na zhotovenie stavby:
„Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“**

Vydanie:

Strana
10/16

- 7.1.7. Pre pokračovanie prác na predmete zmluvy si môže objednávatel' nárokovať za primeranú úhradu zhotoviteľom vybudované zariadenia, lešenia a iné vybavenie, ktoré sa už nachádzajú na stavenisku, ako i dodané hmoty a stavebné dielce.
- 7.1.8. Objednávatel' je povinný zhotoviteľovi predložiť kalkuláciu vzniknutých dodatočných nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od zmluvy.
- 7.1.9. Zhotoviteľ je povinný do 14 dní od účinnosti odstúpenia od zmluvy pripraviť vykonané práce na prevzatie a požiadať o ich prevzatie. Súčasne je povinný predložiť overiteľné vyúčtovanie vykonaných prác a dodávok.
- 7.1.10. Ak vzniklo objednávatel'ovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty z dôvodu omeškania (platby alebo dielčieho termínu odovzdania) ešte pred odstúpením od zmluvy, môže požadovať jej zaplatenie len za dobu do odstúpenia od zmluvy.
- 7.2. Odstúpenie zhotoviteľa od zmluvy.
- 7.2.1. Odstúpenie od zmluvy (§ 345 a § 346 Obchodného zákonníka) musí byť vždy oznámené objednávatel'ovi písomne.
- 7.2.2. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy (§ 344 a nasl. Obchodného zákonníka), ak objednávatel' neplní zmluvné podmienky všeobecne alebo v ustanovenej lehote, alebo poruší povinnosti z nej vyplývajúce, alebo inak zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác a zhotoviteľ si v zmluve vyhradil možnosť odstúpenia od zmluvy.
- 7.2.3. Zhotoviteľ môže od zmluvy odstúpiť, ak objednávatel':
- je v omeškaní s odovzdaním staveniska viac ako tri mesiace,
 - je v omeškaní s úhradou dohodnutej platby po dobu viac ako tri mesiace.
- 7.2.4. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy, ak objednávatel'ovi písomne bezvýsledne určil dodatočnú primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy (ak tieto neplní) s upozornením, že po uplynutí tejto lehoty odstúpi od zmluvy. Objednávatel' je povinný prevziať nedokončené práce zápisnicou o prevzatí a uhradiť dosiaľ neuhradené faktúry za vykonané a odovzdané práce.

VIII. Zodpovednosť za škodu

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú počas výstavby diela na majetku objednávatel'a.
- 8.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
- 8.3. Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 8.4. Každá zmluvná strana zodpovedá za škodu spôsobenú druhej strane aj porušením povinnosti stanovenej Obchodným zákonníkom (§ 757 Obchodného zákonníka. Pre zodpovednosť za škodu spôsobenú porušením povinností ustanovených týmto zákonom platia obdobne ustanovenia § 373 a nasl.).
- 8.5. Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v bodoch 8.3 a 8.4. sa zbaví zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou, vylučujúcou zodpovednosť (§ 374 ods. 1 Obchodného zákonníka).
- 8.6. Ak vznikne škoda na vykonaných prácach a materiáloch v období, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o nich starať, zhotoviteľ odstráni škody na vlastné náklady, aby vykonané práce a materiály boli uvedené do pôvodného stavu.
- 8.7. Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp.



Mesto Prešov

**Zmluva o dielo na zhotovenie stavby:
„Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“**

Vydanie:

Strana
11/16

svojvoľným uzavretím ciest, vodných tokov alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.

- 8.8. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov pri odstraňovaní vád v rámci zodpovednosti za chyby alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

IX. Zmluvné pokuty

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi za omeškanie s termínom dokončenia zhotovenia diela zmluvnú pokutu vo výške 1,0 % z ceny diela s DPH nedokončených prác príslušného stavebného objektu za každý aj začatý deň omeškania, ak toto omeškanie vzniklo z dôvodov na strane zhotoviteľa.
- 9.2. V prípade nedodržania požiadavky objednávateľa uvedenej v článku IV. bod 4.9. tejto zmluvy zapísaného v stavebnom denníku ani po druhej výzve týkajúcej sa čistoty na stavenisku, neobmedzovania prístupu obyvateľom do príľahlej bytovej obytnej zóny a inej činnosti súvisiacej s výstavbou v rozpore so ZoD, má objednávateľ právo uplatnenia zmluvnej pokuty vo výške 500 € za každú nerešpektovanú písomnú výzvu.
- 9.3. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi za omeškanie s termínom odstránenia chýb a nedorobkov zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý deň omeškania z ceny diela, ak toto omeškanie vzniklo z dôvodov na strane zhotoviteľa.
- 9.4. Pri neplnení termínov z vecného a časového harmonogramu zhotoviteľom bude mať objednávateľ právo uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 1000 € za jeho neplnenie za každý aj začatý týždeň omeškania.
- 9.5. V prípade, že zhotoviteľ nepredloží objednávateľovi vecný, časový, finančný harmonogram zhotovovania diela podľa bodu 4.2. tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5000 EUR. Nepredloženie predmetného harmonogramu zhotoviteľom sa považuje za závažné porušenie zmluvy zhotoviteľom a umožňuje objednávateľovi od zmluvy odstúpiť.
- 9.6. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve na základe jeho písomnej výzvy na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy do troch dní od jej doručenia na účet objednávateľa. Objednávateľ si môže zmluvné pokuty uplatniť jednostranným zápočtom z faktúry a pozastaveného depozitu.

X. Odovzdávanie a preberanie predmetu zmluvy

- 10.1. Dielo bude odovzdané ako celok (prípadne podľa samostatných funkčných objektov) na základe oznámenia – výzvy zhotoviteľa v termíne dohodnutom písomnou formou, a to protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, odovzdaním príslušnej technickej dokumentácie a povolení a rozhodnutí potrebných k bezproblémovému užívaniu diela v zmysle bodu 4.29.
- 10.2. Vypratanie staveniska je zhotoviteľ povinný vykonávať priebežne do ukončenia a odovzdania celého diela.
- 10.3. Do 5 dní pred odovzdaním a prevzatím diela je potrebné dokladovať dokumentáciu, ktorá je podmieňujúcou pre začatie preberacieho konania.
- 10.3.1. 3x projekt skutočného vyhotovenia stavby a podrobný plán užívania verejnej práce spracovaný projektantom stavby v čístopise.
- 10.3.2. Stavebný denník – 2x.

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“	Vydanie: Strana 12/16
---	---	---------------------------------

- 10.3.3. Zápisnice, certifikáty a osvedčenia o skúškach použitých výrobkov a materiálov, atesty o zabudovaných materiáloch – 3x.
- 10.3.4. Osvedčenia o skúškach - 3x.
- 10.3.5. Doklad o spôsobe nakladania s odpadmi v zmysle platného zákona o odpadoch – 3x.
- 10.3.6. Funkčné skúšky – 3x.
- 10.3.7. Ku dňu preberacieho konania zhotoviteľ predloží 3x porealizačné zameranie stavby a 3x geometrické plány novopostavených stavebných objektov.
- 10.4. Náklady spojené so zabezpečením vyššie uvedenej dokumentácie (podľa bodu 10.3.1., 10.3.2, 10.3.3, 10.3.4, 10.3.5, 10.3.6., 10.3.7. a 10.3.8.) znáša zhotoviteľ.
- 10.5. Prechod vlastníctva diela a nebezpečenstva z neho zo zhotoviteľa na objednávateľa prechádza až na základe odovzdania diela, po odstránení väd a nedorobkov, zaplatení konečnej faktúry a zabezpečení funkčnosti diela.
- 10.6. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené chyby, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke. Tieto zjavné chyby musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 10.7. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch potrebných na jeho zhotovenie znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 10.8. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom stavebných materiálov, výrobkov a zariadení, ktoré dodal na zhotovenie diela, až do ich úplnej úhrady objednávateľom.
- 10.9. Zhotoviteľ vyhotoví skúšobný plán užívania verejnej práce ako súčasť dokumentácie pred začatím preberacieho konania.

XI. Zodpovednosť za chyby a záruka

- 11.1. Zhotoviteľ ručí za kvalitu ním prevedených prác podľa tejto zmluvy a na ním dokončené dielo poskytuje záručnú lehotu 5 rokov. Na dodávky špecifických výrobkov, materiálov a zariadení sa vzťahuje záruka daná výrobcom, predajcom, dodávateľom. Zhotoviteľ neposkytuje záruku na pôvodné konštrukcie a nezodpovedá za chyby vzniknuté v ich súvislosti.
- 11.2. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet zmluvy zodpovedá v dobe prevzatia výsledku určenému v zmluve (§560, ods. 1 Obchodného zákonníka), že zodpovedá technickým predpisom a normám uplatneným v zmluve (§47 Stavebného zákona) a že nemá chyby, ktoré by rušili alebo znížovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania v zmluve predpokladaným alebo obvyklým účelom.
- 11.3. Pokiaľ má chyba pôvod v plnení príkazu objednávateľa, v použití objednávateľom dodaných hmôt, materiálov, stavebných dielcov alebo vo vlastnostiach prác a dodávok zhotoviteľa, ktoré sa vykonali skôr a zhotoviteľ na tieto chyby upozornil, alebo ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, zhotoviteľ za tieto chyby nezodpovedá. Zhotoviteľ však za nich zodpovedá, keď objednávateľ neupozornil na možnú chybu v zmysle svojich povinností.
- 11.4. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia prác (ukončením preberacieho konania) potvrdených spôsobom podľa bodu 10. Záručná lehota sa vzťahuje na rozsah prác uvedených v zmluve.
- 11.5. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť chyby diela oprávnené reklamované objednávateľom. Oprávnené štandardne reklamované chyby diela sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť max. do 30 dní od doručenia písomnej alebo uplatnenia telefonickej



Mesto Prešov

**Zmluva o dielo na zhotovenie stavby:
„Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“**

Vydanie:

Strana
13/16

reklamácie, pokiaľ sa s objednávatelom nedohodne na inom termíne ich odstránenia. Odstránenie akútnych chýb diela, brániacich používaniu objektu, prípadne pôsobiacich škody je zhotoviteľ povinný uskutočniť operatívne bez zbytočného odkladu.

- 11.6. Uznanie reklamovanej (štandardnej) chyby diela je zhotoviteľ povinný písomne potvrdiť do 14 dní odo dňa doručenia reklamácie, pričom túto lehotu je zhotoviteľ povinný dodržať aj v prípade, ak reklamované chyby odmieta uznať. Záručná doba pre vymenené alebo opravené časti bude predĺžená o čas, počas ktorého zariadenie nebolo schopné prevádzky.
- 11.7. Ak zhotoviteľ jeho vinou neodstráni chyby, za ktoré zodpovedá v dohodnutej lehote, môže objednávatel zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa, pričom ich úhradu môže odpočítať jednostranným zápočtom z mesačných faktúr, konečnej faktúry, resp. zádržného, s čím zhotoviteľ súhlasí.
- 11.8. Ak nie je odstránenie väd možné, alebo si vyžaduje neprimerane vysoké náklady a zhotoviteľ ich preto odmietol odstrániť, môže objednávatel požadovať zníženie ceny.

XII. Platba, platobné podmienky, vyúčtovanie diela

- 12.1. Zmluvné strany berú na vedomie a rešpektujú, že zákazka je financovaná z fondov EÚ.
- 12.2. Vzhľadom na skutočnosť, že stavba bude financovaná z cudzích dotačných ako aj vlastných prostriedkov objednávatela, pre finančné krytie vysúťaženej ceny stavby si objednávatel vyhradzuje právo jednostranne určiť stavebné objekty v jednotlivých etapách v rámci časového a vecného harmonogramu podľa článku 4.2. tejto zmluvy, ktoré bude zhotoviteľ v rámci zhotovovania diela realizovať. Takéto určenie stavebných objektov sa zapíše do stavebného denníka stavebným dozorom alebo budú spracované a odsúhlasené samostatným zápisom: Objednávatel uhradí zhotoviteľovi za vykonané práce splátky po jednotlivých mesiacoch na základe odsúhlaseného súpisu prác potvrdeného stavebným dozorom. Po ukončení diela zhotoviteľ predloží konečnú faktúru na odsúhlasenie stavebnému dozoru.
- 12.3. Splatnosť splátok a konečnej faktúry od jej doručenia objednávatelovi a jej odsúhlasení v zmysle bodu 12.2. je do 60 dní.
- 12.4. V prípade, že nebude ukončený zmluvný záväzok v plnom rozsahu, termíne a kvalite, ktoré bráni jeho užívanie v zmysle oddielu 7 - užívanie stavieb - stavebného zákona č. 50/1976 Z.z. v znení neskorších predpisov, prípadne akejkoľvek inej právnej skutočnosti na strane zhotoviteľa, ktorá mu zabráni v zákonom výkone zhotovovania diela podľa tejto zmluvy, alebo ak zhotoviteľ odstúpi od tejto zmluvy z akýchkoľvek dôvodov na strane zhotoviteľa, okrem dôvodov podľa článku VII. tejto zmluvy, zaväzuje sa pre takýto prípad zaplatiť objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške, ktorá sa rovná hodnote dovedy vykonaného diela v celom rozpracovanom rozsahu, a ktorú zaplatí zhotoviteľ objednávatelovi na základe písomnej výzvy objednávatela v lehote troch dní od jej doručenia zhotoviteľovi. V prípade nezaplatenia takto dohodnutej zmluvnej pokuty zhotoviteľom sa zmluvná pokuta považuje za zaplatenú jednostranným započítaním pohľadávky na strane objednávatela. Týmto ustanovením nie je dotknutý nárok objednávatela voči zhotoviteľovi na náhradu takto spôsobenej škody.
- 12.5. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávatela, alebo odchyľne od projektovej dokumentácie a tejto zmluvy, nie je možné fakturovať.
- 12.6. Faktúra bude obsahovať:
- označenie povinnej a oprávnenej osoby
 - adresa, IČO, IČ DPH
 - číslo zmluvy



Mesto Prešov

**Zmluva o dielo na zhotovenie stavby:
„Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“**

Vydanie:

Strana
14/16

- číslo faktúry
 - deň odoslania, deň splatnosti a deň zdaniteľného plnenia
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - rekapituláciu splátok a celkovú cenu
 - fakturovanú čiastku bez DPH, DPH po odrátaní splátok a celkovú cenu stavby
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- 12.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi ako rovnopis s označením „oprava“.
- 12.8. Zmluvné strany sa dohodli podľa §525 ods. 2 Obchodného zákonníka, že zhotoviteľ nemôže bez súhlasu objednávateľa platne postúpiť pohľadávku z tejto zmluvy.

XIII. Vyššia moc

- 13.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy, atď. Prípady vyššej moci sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 13.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do dvoch mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy.

XIV. Iné ustanovenia

- 14.1. Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia obecne záväzné predpisy na spoľahlivosť vykonaných skúšok a použitých metód, môže každá strana po predchádzajúcom upozornení druhej strany dať vykonať materiálno – technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznaným miestom pre skúšky materiálu. Výsledky týchto skúšok sú pre obe strany záväzné. Náklady na tieto skúšky sú na ťarchu strany, v neprospech ktorej je záver stanoviska.
- 14.2. V prípade, že v súvislosti s realizáciou predmetného diela, resp. pri plnení tejto zmluvy o dielo, vzniknú akékoľvek spory, zaväzujú sa zmluvné strany riešiť ich vzájomnou dohodou. V prípade, že nebude možné dosiahnuť dohodu, každá zmluvná strana je oprávnená o vyriešenie veci požiadať príslušný súd.
- 14.3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 14.4. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky vzťahujúce sa na dielo podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 14.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho so zhotovovaním diela zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu/overovania v zmysle príslušných právnych predpisov SR a poskytnúť im potrebnú súčinnosť.



Mesto Prešov

**Zmluva o dielo na zhotovenie stavby:
„Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“**

Vydanie:

Strana
15/16

XV. Osobitné ustanovenia o Zákazkách financovaných z fondov EÚ

- 15.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s vykonaním Diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej Objednávateľom ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania predmetného Diela, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä zákona č. 528/2008 Z.z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskej únie v znení neskorších predpisov, zákona č. 292/2014 Z.z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zákona č. 502/2001 Z.z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok pre také zmluvy a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti Zhotoviteľa je podstatným porušením Zmluvy, ktoré oprávňuje Objednávateľa od Zmluvy odstúpiť.
- 15.2. Zmluvné strany berú na vedomie a rešpektujú, že Zákazka financovaná z fondov EÚ, ohľadom ktorej sa uzatvára Zmluva, bude predmetom administratívnej kontroly procesu verejného obstarávania zo strany príslušného Riadiaceho orgánu a/alebo Sprostredkovateľského orgánu pod Riadiacim orgánom. Ak výsledok predmetnej administratívnej kontroly nebude kladný, alebo kontrolné orgány odhalia akúkoľvek nezrovnalosť, alebo k schváleniu nedôjde najneskôr do 3 mesiacov od nadobudnutia platnosti Zmluvy, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená od Zmluvy odstúpiť. Doručenie kladnej správy z ex-post kontroly Zákazky zo strany príslušného kontrolného orgánu je podmienkou nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.
- 15.3. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť sa považuje tiež konanie, resp. nekonanie a omeškanie príslušného riadiaceho orgánu, sprostredkovateľského orgánu pod riadiacim orgánom, orgánov kontroly a auditu podľa bodu 15.1. tejto Zmluvy, Európskej komisie a iných orgánov riadenia a kontroly poskytovania financovania prostredníctvom fondov EÚ, ktoré má za následok omeškanie platieb zo strany Objednávateľa Zhotoviteľovi.
- 15.4. Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy v prípade neuzavretia Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi Objednávateľom ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku, skončenia alebo zániku Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzavretej medzi Objednávateľom ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania Plnení podľa Zmluvy, a to bez ohľadu na právny titul neuzavretia, skončenia alebo zániku Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.

XVI. Údaje o subdodávateľoch

- 16.1. Údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu, meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia sú uvedené v prílohe č. 1 Údaje o subdodávateľoch, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 16.2. Subdodávateľom na účely tejto zmluvy je hospodársky subjekt, ktorý uzavrie alebo uzavrel so zhotoviteľom písomnú odplatnú zmluvu na plnenie určitej časti zákazky. Hospodárskym subjektom je fyzická osoba, právnická osoba alebo skupina takýchto osôb, ktorá na trh dodáva tovar, uskutočňuje stavebné práce alebo poskytuje službu.
- 16.3. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, ako aj o novom subdodávateľovi na základe zmeny subdodávateľa

 Mesto Prešov	Zmluva o dielo na zhotovenie stavby: „Prešov – Nižná Šebastová, Pánska záhrada“	Vydanie:
		Strana 16/16

vykonanej podľa pravidiel určeného pre zmenu subdodávateľov a to v rozsahu údajov uvedených v prílohe Údaje o subdodávateľoch.

- 16.4. Pravidlo pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy je nasledovné. Subdodávateľ musí byť odsúhlasený obidvoma zmluvnými stranami.
- 16.5. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetci jeho subdodávatelia budú zapísaní v Registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“), ak sa na nich táto povinnosť byť zapísaný v RPVS vzťahuje. V prípade zanedbania tejto povinnosti zhotoviteľ znáša všetky škody, pokuty a penále ktoré vzniknú v súvislosti s nesplnením tejto povinnosti.

XVII. Záverečné ustanovenia

- 17.1. Zmena zmluvy (t.j. uzatvorenie dodatku) bude vykonávaná v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 17.2. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote 7 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
- 17.3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je nacený výkaz výmer.
- 17.4. Zmluvné vzťahy neupravené v tejto zmluve sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušných právnych predpisov.
- 17.5. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží dva originály a objednávateľ štyri originály.
- 17.6. Táto zmluva je povinne zverejniteľnou zmluvou podľa § 5a zákona o slobode informácií a zmluvné strany súhlasia s jej zverejnením v plnom rozsahu.
- 17.7. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a v spojitosti s § 47a ods. 2 Občianskeho zákonníka v platnom znení, zmluva nadobúda účinnosť po ukončení finančnej kontroly, ak poskytovateľ príspevku z fondov EÚ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi (objednávateľovi). Ak boli v rámci finančnej kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu prijímateľa (objednávateľa) s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa Metodického pokynu CKO č. 5, ktorý upravuje postup pri určení finančných opráv za VO.

V Prešove, dňa

V Ľuboticiach, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Ing. Andrea Turčanová
primátorka mesta

Ing. Maroš Boľanovský
podpredseda predstavenstva

Údaje o subdodávateľoch

P.č.	Obchodné meno subdodávateľa	IČO	Sídlo	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia	Suma v eurách s DPH, ktorou sa má podieľať subdodávateľ na dodaní plnenia, vypočítaná z celkovej hodnoty plnenia uvedenej v ponuke uchádzača	Predmety subdodávok
Zhotoviteľ do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov						

V prípade, že zhotoviteľ nepredpokladá žiadnych subdodávateľov uvedie v prvom prázdnom riadku tabuľky vyjadrenie „Zhotoviteľ do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov“.

Meno, priezvisko a titul: Ing. Maroš Boľanovský, podpredseda predstavenstva

Dátum a miesto podpisu:

Podpis:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Prešov
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov	00327646	
Projektant			
Zhotoviteľ	PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice	00155764	SK2020517719
Spracoval	Zuzana Železníková		
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	31. 3. 2022		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 97 693,96	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 510 301,54	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2 0,00
3	PSV Dodávky 33 606,18	10	Kultúrna pamiatka	15	Stažené podmienky 0,00
4	Montáž 74 824,08	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	VRN 5 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 716 425,76	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 716 425,76
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 716 425,76 143 285,15
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24) 859 710,91
Zhotoviteľ		E	Prípochy a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kízavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
078	Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada	716 425,76	143 285,15	859 710,91	0,00	716 425,76	0,00	0,00	0,00
SO 01	Verejná zeleň	199 821,45	39 964,29	239 785,74	0,00	199 821,45	0,00	0,00	0,00
SO 02	Komunikácie a spevnené plochy	93 762,90	18 752,58	112 515,48	0,00	93 762,90	0,00	0,00	0,00
SO 03	Drobná architektúra	231 307,36	46 261,47	277 568,83	0,00	231 307,36	0,00	0,00	0,00
SO 03.1	Drobná architektúra - mobiliár	66 764,35	13 352,87	80 117,22	0,00	66 764,35	0,00	0,00	0,00
SO 03.2	Drobná architektúra - herné prvky	35 564,90	7 112,98	42 677,88	0,00	35 564,90	0,00	0,00	0,00
SO 03.3	Drobná architektúra - oplotenie	128 978,11	25 795,62	154 773,73	0,00	128 978,11	0,00	0,00	0,00
SO 04	Elektrická prípojka	5 965,98	1 193,20	7 159,18	0,00	5 965,98	0,00	0,00	0,00
SO 05	Elektrické rozvody NN	48 731,43	9 746,29	58 477,72	0,00	48 731,43	0,00	0,00	0,00
SO 06	Vonkajšie osvetlenie	45 518,20	9 103,64	54 621,84	0,00	45 518,20	0,00	0,00	0,00
SO 07	Kamerový systém	21 591,56	4 318,31	25 909,87	0,00	21 591,56	0,00	0,00	0,00
SO 08	Studňa a vodovodná prípojka	32 084,61	6 416,92	38 501,53	0,00	32 084,61	0,00	0,00	0,00
SO 09	Zavlažovanie	37 642,27	7 528,45	45 170,72	0,00	37 642,27	0,00	0,00	0,00

Celkom

716425,76

143285,15

859 710,91

0,00

716 425,76

0,00

0,00

0,00

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Verejná zeleň

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce HSV

199 821,45

1 ZEMNÉ PRÁCE 199 821,45

83	Verejná zeleň - viď samostatný rozpočet	€	1,000	199 821,45	199 821,45
----	---	---	-------	------------	------------

Celkom

199 821,45

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Verejná zeleň

Časť: Verejná zeleň

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

HSV

199 821,45

1 Sadové úpravy 112 527,35

111104211	POKOS TRAV PARK ROV S ODVOZ-20 KM	m2	14 538,000	0,08	1 163,04
111212131	ODSTRANENIE MACINY	m2	14 538,000	0,41	5 960,58
112101111	RUB STROM LIST PRM DO 0,2M ROVINA	ks	7,000	13,69	95,83
112101116	RUB STROM LIST PRM DO 0,6M ROVINA	ks	1,000	259,01	259,01
112101117	RUB STROM LIST PRM DO 0,8M ROVINA	ks	1,000	379,91	379,91
112101221	RUB STROM IHL PRM DO 0,2M ROVINA	ks	10,000	8,90	89,00
112101222	RUB STROM IHL PRM DO 0,3M ROVINA	ks	4,000	12,27	49,08
112101223	RUB STROM IHL PRM DO 0,4M ROVINA	ks	2,000	27,71	55,42
112101224	RUB STROM IHL PRM DO 0,5M ROVINA	ks	4,000	49,28	197,12
112201225	RUB STROM IHL PRM DO 0,6M ROVINA	ks	2,000	74,68	149,36
112201111	ODSTRANENIE PNOV PRM DO 0,2M ROVIN	ks	17,000	17,45	296,65
112201112	ODSTRANENIE PNOV PRM DO 0,3M ROVIN	ks	4,000	33,72	134,88
112201113	ODSTRANENIE PNOV PRM DO 0,4M ROVIN	ks	2,000	84,87	169,74
112201114	ODSTRANENIE PNOV PRM DO 0,5M ROVIN	ks	4,000	124,49	497,96
112201115	ODSTRANENIE PNOV PRM DO 0,6M ROVIN	ks	3,000	148,90	446,70
112201117	ODSTRANENIE PNOV PRM DO 0,8M ROVIN	ks	1,000	264,61	264,61
162702111	VODOR PREM MACINY DO 6000 M	m2	12 450,000	0,06	747,00
162702119	PRIPL ZKD 1000 M	m2	12 450,000	0,04	498,00
167102111	NAKLADANIE MACINY ZO SKLADKY	m2	12 450,000	0,29	3 610,50
180406111	ZALoz PARK TRAV MACINOVANIM ROVINA	m2	12 450,000	2,54	31 623,00
180401211	ZALoz TRAVNIKA LUC OSIATIM ROVINA	m2	1 919,000	0,73	1 400,87
181305111	PREVRSTVENIE ORNICE	m3	464,795	9,93	4 615,41
181305111	PLOS UPRAVA TER NEROVN DO 010M ROV	m2	14 538,000	0,48	6 978,24
183101313	JAMKY VYMENA 100 HORN1 4 005M3	ks	63,000	3,14	197,82
183101314	JAMKY VYMENA 100 HORN1 4 0125 M3	ks	43,000	7,28	313,04
183101315	JAMKY VYMENA 100 HORN1 4 040M3	ks	63,000	26,19	1 649,97
183402111	ROZRUS. PODY DO 015 M ROVINA	m2	14 538,000	0,43	6 251,34
183403114	OBRAB PODY KULTIVATOR ROVINA	m2	14 538,000	0,06	872,28
183403153	OBRAB PODY HRABANIM V ROVINE	m2	14 538,000	0,15	2 180,70
183403161	OBRAB PODY VALCOVANIM V ROVINE	m2	14 538,000	0,02	290,76
184102111	VYSAD DREVINY S BALOM ROV D 02 M	ks	63,000	1,68	105,84
184102113	VYSAD DREVINY S BALOM ROV D 04 M	ks	43,000	4,10	176,30
184102115	VYSAD DREVINY S BALOM ROV D 06 M	ks	63,000	16,79	1 057,77
184202112	KOTVENIE DREVIN KOLMI DO 3M	ks	63,000	11,37	716,31
184501111	ZHOTOV. OBALU JUTA 1VRST ROVINA	m2	42,000	2,90	121,80
184801121	OSETRENIE VYS DREV SOLIT V ROVINE	ks	169,000	2,56	432,64
184802111	CHEM ODBURIN PRED ZAL POSTR ROVINA	m2	14 538,000	0,10	1 453,80
184901112	OSADENIE KOLOV DL DO 3M	ks	189,000	2,21	417,69
184921093	MULCOVANIE RASTLIN HR DO 01M ROVINA	m2	5,070	1,72	8,72
185802113	HNOJENIE UMELE HNOJIVO ROVINA	t	0,432	219,65	94,89

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	185802114	HNOJENIE UM HNOJ ROZDEL K RASTL ROV	t	0,006	966,45	5,80
	185803111	OSETRENIE TRAVNIKA ROVINA	m2	14 369,000	0,10	1 436,90
	998231311	PRESUN HMOT PRE SADOV UPRAV DO5000M	t	1 200,000	16,12	19 344,00
	998239049	PRIPL ZKD 5000 M	t	1 200,000	2,05	2 460,00
	185851111	DOVOZ VODY PRE ZALIEVKU RASTL DO6KM	m3	908,540	9,65	8 767,41
	185804312	ZALIEVKA RASTLIN VODOU PL CEZ 20 M2	m3	908,540	3,82	3 470,62
		PRESADENIE DREVIN PRM DO 0,2M ROVINA	hod	88,000	11,58	1 019,04

Material

87 294,10

A	TILIA CORDATA, (25-30)	ks	11,000	369,60	4 065,60
B	ACER PSEUDOPLATANUS "ATROPURPUREUM", (25-30)	ks	2,000	474,78	949,56
C	TILIA PLATHYPHYLLOS, (25-30)	ks	7,000	353,19	2 472,33
D	CARPINUS BETULUS, (25-30)	ks	10,000	376,35	3 763,50
E	VIBURNUM "PRAGENSE", (60-80), kon	ks	4,000	8,78	35,12
F	VIBURNUM "RHYTIDOPHYLLUM", (60-80), kon	ks	11,000	8,78	96,58
G	PHILADELPHUS CORONARIUS, (60-80), kon	ks	34,000	6,37	216,58
H	VIBURNUM OPULUS, (60-80), kon	ks	4,000	8,78	35,12
I	VIBURNUM OPULUS "ROSEUM", (60-80), kon	ks	7,000	8,78	61,46
J	QUERCUS ROBUR, (25-30)	ks	9,000	353,19	3 178,71
K	SYMPHORICARPOS ALBUS VAR. LAEVIGATUS, (60-80), kon	ks	18,000	5,31	95,58
L	CORNUS FLORIDA "RUBRA", (60-80), kon	ks	4,000	5,31	21,24
M	CORNUS KOUSA "SATOMI", (60-80), kon	ks	4,000	5,31	21,24
N	QUERCUS RUBRA, (25-30)	ks	2,000	393,72	787,44
O	PLATANUS X HISPANICA, (25-30)	ks	4,000	353,19	1 412,76
P	ACER PLATANOIDES "DRUMMONDII", (25-30)	ks	1,000	584,79	584,79
Q	ACER PLATANOIDES "ROYAL RED", (25-30)	ks	1,000	584,79	584,79
R	ACER PSEUDOPLATANUS, (25-30)	ks	5,000	4,04	20,20
S	TAXUS BACCATA, (200 - 250), vpb	ks	4,000	241,25	965,00
T	PHYSOCARPUS OPULIFOLIUS, (60-80), kon	ks	8,000	7,62	60,96
U	AESCULUS HIPPOCASTANUM, (25-30)	ks	3,000	364,77	1 094,31
V	FRAXINUS EXCELSIOR, (25-30)	ks	2,000	358,98	717,96
X	FORSYTHIA X INTERMEDIA, (60-80), kon	ks	3,000	6,66	19,98
Y	FAGUS SYLVATICA, (25-30)	ks	1,000	312,66	312,66
Z	LABURNUM X ANAGYROIDES, (60-80), kon	ks	5,000	32,13	160,65
W	ACER PLATANOIDES, (25-30)	ks	2,000	399,51	799,02
AA	PTEROCARYA FRAXINIFOLIA, (25-30)	ks	3,000	346,44	1 039,32
	TRÁVNE MAČINY	m2	12 450,000	3,57	44 446,50
	TRÁVNÉ OSIVO - LÚČNÁ KVITNÚCA ZMES, 30G/M2	kg	57,570	25,96	1 494,52
	ORNICA 3 CM + VÝMENA PŮDY JAMKY	m3	464,795	27,99	13 009,61
	ROUNDAP BIAKTIV (0.06 LITRA/100 M2)	r	14,538	97,47	1 417,02
	JUTOVA STUHA NA OCHRANU STROMOV, 5 CM x 10 M	.	84,000	5,69	477,96
	MULČOVACIA KORA (0.3 M/M2)	m3	5,070	0,05	0,25
	MELIORAČNÉ RÚRKY S PRM 8 CM 4 M/STROM+2 X KRYT ACO	ks	63,000	1,64	103,32
	KOLY DREVENÉ POLOVIČNÉ 250/6 CM	ks	63,000	2,90	182,70
	KOLY DREVENÉ ŠPIČATÉ 250/6 CM	ks	189,000	3,67	693,63
	KOTVACIA PÁSKA K STROMOM Š 20 MM /D-50 M	.	2,000	19,30	38,60
	OCHRANA STROMOV TREEGUARD GR350	ks	63,000	2,22	139,86
	UMELÉ HNOJIVO - TABLETY PRE DREVINY S POSTUPNÝM UVOĽNOVANÍM (3 KS/STROM, 1 KS/KRÍKA)	ks	295,000	0,10	29,50

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		UMELÉ HNOJIVO NA MAČINOVÝ TRÁVNIK S POSTUPNÝM UVOLŇOVANÍM (PODĽA DOBY ZALOŽENIA 30 G/M2)	kg	373,500	1,64	612,54
		UMELÉ HNOJIVO NA LÚČNÝ TRÁVNIK S POSTUPNÝM UVOLŇOVANÍM (PODĽA DOBY ZALOŽENIA 30 G/M2)	kg	57,570	1,64	94,41
		VODA (STROM 2 x 0,2 M3/KS; KRÍK 20 x 0,01 M3/KS; TRÁVNIK 20 x 0,003 M3/M2)	m3	908,540	1,08	981,22

Celkom

199 821,45

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Komunikácie a spevnené plochy

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
Práce HSV						93 762,90	0,000
5	SPEVNENÉ PLOCHY					93 762,90	0,000
80	Komunikácie a spevnené plochy - viď samostatný rozpočet			€	1,000	93 762,90	0,000
Celkom						93 762,90	0,000

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Komunikácie a spevnené plochy

Časť: Komunikácie a spevnené plochy

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

93 762,90

1 Zemné práce 31 734,50

1	113107113.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m ²	2 459,800	7,42	18 251,72
2	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr.vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m ²	2 459,800	1,10	2 705,78
3	122101402.S	Výkop v zemníku na suchu v horninách 1-2, nad 100 do 1000 m ³	m ³	112,856	1,43	161,38
4	103640000101	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	135,427	20,27	2 745,11
5	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	254,700	4,01	1 021,35
6	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	76,410	1,08	82,52
7	162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	112,856	5,17	583,47
8	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	225,712	0,45	101,57
9	171101131.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m ³	327,282	2,20	720,02
10	180402112.S	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	1 128,560	2,80	3 159,97
11	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	34,873	7,62	265,73
12	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia, vyrovnanie výškových rozdielov	m ²	3 300,000	0,25	825,00
13	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	2 468,620	0,45	1 110,88

5 Komunikácie 31 702,96

14	564210114.S	Kryt pre mlátový chodník stabilizér sa zmieša na 100% homogenne zo zmesou kameniva s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 60 mm, plochy nad 1000 m ²	m ²	2 234,800	2,69	6 011,61
15	564211111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	2 234,800	1,31	2 927,59
16	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	2 355,940	9,60	22 617,02
17	567114210	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 50 mm	m ²	9,400	5,79	54,43
18	577134131.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	9,400	9,82	92,31

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 26 983,53

19	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	7,400	6,02	44,55
20	592170002700	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm	ks	14,948	2,11	31,54
21	917511131.S	Osadenie obruby hliníkovej výšky 100 mm	m	1 233,500	1,50	1 850,25

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Drobná architektúra

Časť: Drobná architektúra - mobiliár

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce HSV

66 764,35

1

ZEMNÉ PRÁCE

66 764,35

16	Demontáž lavičiek dlž.170mm s betón.základom vr.naloženia a odvozu	KU S	10,000	35,00	350,00
18	Demontáž betónových košov na odpad vr.naloženia a odvozu	KU S	3,000	35,00	105,00
10021001	Spodná stavba z betónu - lavička s operadlom	KU S	20,000	62,14	1 242,80
10021002	Spodná stavba z betónu - odpadkový kôš	KU S	5,000	126,18	630,90
10021003	Spodná stavba z betónu - info tabuľa	KU S	6,000	244,46	1 466,76
10021011	Spodná stavba z betónu - info tabuľa pultová náučnej trasy	KU S	16,000	122,23	1 955,68
10021012	Spodná stavba z betónu - stojan na bicykle	KU S	8,000	146,69	1 173,52
10021013	Spodná stavba z betónu - parková lavička	KU S	5,000	76,52	382,60
10021014	Spodná stavba z betónu - smart lavička	KU S	1,000	114,75	114,75
10021018	Spodná stavba z betónu - parková lavička oblúkova (4 časti)	KU S	1,000	146,64	146,64
10022014	Osadenie lavičky s operadlom do betón.pätiek	KU S	20,000	146,69	2 933,80
10022019	Osadenie odpadkového koša do bet pätky	KU S	5,000	33,97	169,85
10022020	Osadenie info tabule do bet pätky	KU S	6,000	150,75	904,50
10022021	Osadenie lehátka	KU S	6,000	12,07	72,42
10022022	Osadenie info tabule pultovej náučnej trasy do bet pätky	KU S	16,000	75,38	1 206,08
10022023	Osadenie stojana na bicykel do bet pätky	KU S	8,000	33,07	264,56
10022024	Osadenie tabule zo 4 dielov na stenu	KU S	1,000	30,00	30,00
10022332	Osadenie parkovej oblúkovej lavičky (4 časti)	KU S	1,000	78,21	78,21
10022333	Osadenie parkovej lavičky	KU S	5,000	50,84	254,20
10022334	Osadenie smart lavičky so solárnymi panelmi	KU S	1,000	117,37	117,37
862220172	Doprava montážnikov	€	1,000	360,00	360,00
862220172	Doprava mobiliáru	€	1,000	1 820,40	1 820,40

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	D0010020	Parková lavička dĺž.3,0m bez operadla napr.Woody typ LWD 110t,ocel.pozink.konstr. s vrstvou prášk.vypaľ.laku sedadlo z masív.dosiek z tropic.dreva s úpravou olej.náterom	KU S	5,000	1 589,46	7 947,30
	D0010021	Parková lavička s operadlom napr.Emau Solo EM 151t dĺž.1,815m recykl.al zliatina s vrstvou prášk.vypaľ.laku,sedadlo a operadlo z tropic.dreva s úpravou olej.náterom	KU S	20,000	684,15	13 683,00
	D0010022	Odpadkový kôš na centrálnej nohe napr.Minium MIU 115t so strieškou ,ocel.pozink.konstr. s vrstvou prášk.vypaľ.laku,lamely z tropic.dreva s úpravou olej.náterom objem 45l	KU S	5,000	622,86	3 114,30
	D0010023	Informačná tabuľa kovová pultová ,ocel.pozink.konstr.s vrstvou práškového vypaľovacieho laku, info plocha 210x300mm	KU S	16,000	65,92	1 054,72
	D0010027	Stojan na bicykle napr.Lotlimit SL 505 ,ocel.pozink.konstr. s vrstvou prášk.vypaľ.laku šírka poľa 60cm	KU S	8,000	140,98	1 127,84
	D0010036	Kruhovú parkovú lavičku (4 časti) napr.Vera Solo LVS 13t,61,62,,ocel.pozink.konstr. s vrstvou prášk.vypaľ.laku,sedadlo z tropic.dreva s úpravou olej.náterom	KU S	1,000	3 368,36	3 368,36
	D0010037	Lehátko napr.Rivage RVA 150t ,ocel.pozink.konstr. s vrstvou prášk.vypaľ.laku, sedadlo lamely z tropic.dreva s úpravou olej.náterom	KU S	6,000	787,32	4 723,92
	D0010038	Tabuľa na stenu rozm.6,0x1,5m,(4x 1500x1500mm)doska z preglejky hr.12mm,náter fungicídny a exter. tabuľový,kotv.nerez kotvami,strieska z ocele s exterier.náterom	KU S	1,000	1 149,39	1 149,39
	D0010061	Jednostranná info tabuľa napr.PP425 rozm.1330x2605mm,ocel.pozink.konstr. s vrstvou prášk.vypaľ.laku,dvojica nôh,strieska	KU S	6,000	836,30	5 017,80
	D0010062	Solárna lavička na nabíjanie mobilných zariadení.Súčasťou je wifi napr.Woody Scorpio WDS 110t- wifi,dĺž.3,07m ocel.pozink.konstr. s vrstvou prášk.vypaľ.laku,lamely z tropic.dreva s úpravou olej.náterom	KU S	1,000	9 797,68	9 797,68

Celkom

66 764,35

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Drobná architektúra

Časť: Drobná architektúra - herné prvky

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce HSV

35 564,90

1 ZEMNÉ PRÁCE

1 394,64

122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3 - dopadová plocha	m3	60,000	7,03	421,80
122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	18,000	1,08	19,44
162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	M3	60,000	4,10	246,00
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	60,000	0,79	47,40
171209991	Poplatok za uloženie zeminy na skládku	m3	60,000	11,00	660,00

2 ZÁKLADY

34,50

215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	150,000	0,23	34,50
-----------	--	----	---------	------	-------

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

396,75

457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	150,000	1,60	240,00
693665120	Geotextília napr. Tatrax PP 300, netkaná 300g/m2	M2	165,000	0,95	156,75

5 SPEVNENÉ PLOCHY

687,00

564731111	Praný štrk riečny veľ.2-8 mm s rozprestretím a zhutn.hr.400 mm - dopadová plocha	m2	150,000	4,58	687,00
-----------	--	----	---------	------	--------

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

32 680,02

91796211	Osadenie hliníkovej obruby výšky.10cm	M	45,200	5,20	235,04
20	Demontáž oceľ. hojdačiek vr.spodnej stavby naloženia a odvozu	KU S	4,000	150,00	600,00
23	Demontáž oceľ. preliezok vr.spodnej stavby naloženia a odvozu	KU S	1,000	150,00	150,00
24	Demontáž oceľ. zemegule vr.spodnej stavby naloženia a odvozu	KU S	1,000	150,00	150,00
10022001	Osadenie preliezačky so šmykačkou do betónu a spodná stavba	KU S	1,000	268,89	268,89
10022002	Osadenie preliezky nízkej do betónu a spodná stavba	KU S	1,000	214,45	214,45
10022003	Osadenie sieťovej pyramídy do betónu a spodná stavba	KU S	1,000	2 397,78	2 397,78
10022007	Osadenie pružinovej hojdačky do betónu a spodná stavba	KU S	1,000	77,78	77,78
862220172	Doprava montážnikov	€	1,000	468,00	468,00
862220172	Doprava vybavenia ihriska	€	1,000	1 195,00	1 195,00
10020016	Preliezačka so šmykačkou napr.Mies Minio nerez šmykačka,rampa,rebrík,podlážka rozm.3,4x1,0x1,8m, vek 3-6 rokov	KU S	1,000	3 426,93	3 426,93

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	10020017	Hojdačka pružinová 2 dvojmiestná vek 2-6rokov napr.ponorka	KU S	1,000	758,16	758,16
	10020019	Preliezačka nízka napr.Miel Minio rebrík,dierovaná lezecká stena,hrazda rozm.1,8x0,9x1,5m, vek 3-14rokov	KU S	1,000	797,08	797,08
	10020025	Sieťová pyramída napr.Active 4000-Twin Tay Play, vek 3- 14rokov rozm.7,8x13,1x4m	KU S	1,000	21 692,31	21 692,31
	5539641001	Hliníková obruba rozm.2000x100x1,5mm vr.trňov	M	45,200	5,50	248,60

99

PRESUNY HMÔT**371,99**

	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	29,688	12,53	371,99
--	-----------	--	---	--------	-------	--------

Celkom**35 564,90**

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Drobná architektúra

Časť: Drobná architektúra - oplotenie

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce HSV

90 274,73

1 ZEMNÉ PRÁCE 7 781,44

130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne - nový plot, rozšírenie okolo oplotenia	m3	26,100	44,12	1 151,53
130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo vykopávkach- základ o - 15cm a pre stĺpy	m3	27,090	238,71	6 466,65
162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	M3	5,300	4,10	21,73
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,300	0,79	4,19
171209991	Poplatok za uloženie zeminy na skládku	m3	5,300	11,00	58,30
174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - spätný zásyp okolo oplotenia	m3	20,800	3,80	79,04

2 ZÁKLADY 4 716,73

215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných - spätná úprava terénu po stav.prácach	m2	22,520	0,23	5,18
272313611	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 16/20 - nový základ,základ pod stĺpy,dobetónovanie jestv. základov oplotenia	M3	32,080	102,64	3 292,69
272351215	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-dielce-dobetónovanie jestv. základov oplotenia	M2	68,810	16,42	1 129,86
272351216	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-dielce	M2	68,810	4,20	289,00

3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE 29 622,64

310271304	Murivo PREMAC 50x40x25 s betónovou výplňou hr. 40 cm - E	M3	7,550	183,62	1 386,33
311311911	Betón nadzákladových múrov, stien, priečok a klenieb prostý portlandský biely tr.C 16/20 - podmurovka oplotenia	m3	44,050	101,60	4 475,48
311351152	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné - zhotovenie	m2	293,680	19,17	5 629,85
311351153	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné - odstránenie	m2	293,680	6,74	1 979,40
311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505 - kotvenie novej podmurovky,stĺpov a múra z debn.tvárníc do jestv základu	t	0,591	1 984,07	1 172,59
311361825	Výstuž pre murivo nosné z debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,330	1 378,23	454,82
330321310	Betón stĺpov a pilierov, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže)portlandský biely tr.C 16/20	M3	29,300	102,58	3 005,59
331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka zhotovenie-dielce	m2	292,960	24,07	7 051,55
331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka odstránenie-dielce	m2	292,960	3,61	1 057,59
331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	1,655	2 007,07	3 321,70
317944311	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12 - nový otvor	t	0,058	1 512,78	87,74

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 42,32

413232211	Zamurovanie zhlaví akýmkoľvek pálenými tehľami valcovaných nosníkov, výšky do 150 mm	kus	8,000	5,29	42,32
-----------	--	-----	-------	------	-------

5 SPEVNENÉ PLOCHY 570,27

564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm - spätná úprava terénu po stav.prácach	m2	4,760	3,51	16,71
567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm - spätná úprava terénu po stav.prácach	m2	17,760	13,15	233,54
573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	17,760	0,47	8,35
577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.I stredozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.50 mm - spätná úprava terénu po stav.prácach	m2	17,760	13,55	240,65
596911111	Kládanie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2 do štrkopiesku s vyšparovaním - spätná úprava terénu po stav.prácach	m2	4,760	14,92	71,02

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY 9 313,60

612421740	Penetračný náter stien	m2	338,430	6,50	2 199,80
622491343	Náter stien vonkajší krycí silikátový, dvojnásobný	m2	338,430	5,17	1 749,68
6224631941	Vonkajšia omietka stien napr.BAUMIT SANOVA WTA prednástreč 100% - 1	m2	338,430	3,20	1 082,98
6224631942	Vonkajšia omietka stien napr.BAUMIT SANOVA trasová WTA ručne hr.3cm - jestv. a nová stena	m2	338,430	12,65	4 281,14

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 32 294,04

941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m - realizácia omietok	m2	157,220	3,20	503,10
959941122	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12/35/160 mm - jestv.základ s novou podmurovkou.debn.tvárnicami,stĺpmi	kus	1 213,000	5,65	6 853,45
962042321	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t - podmurovka s kamenným obkladom	m3	62,500	82,73	5 170,63
967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	2,860	6,94	19,85
971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t - pre bránu	m3	1,320	60,80	80,26
973031324	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	kus	8,000	5,29	42,32
974031664	Vysekávanie rýh v tehl. murive pre vŕahov. nosníkov hĺbke do 150 mm, -0,04200t	m	6,400	8,21	52,54
978015291	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškrábaním škár v I. až IV.st. zlož., v rozsahu do 100 % -0,059t	M2	303,110	2,37	718,37
979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	221,843	13,88	3 079,18
979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 215,017	0,44	1 854,61
979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	221,843	10,81	2 398,12
979082132	Sadzba za likvidáciu nebezpečného odpadu - asfalt	t	1,807	125,00	225,88
979082133	Poplatok za uloženie vybúranej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	220,036	40,00	8 801,44
966067111	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, tyčových, latkových, doskových,z drôteného pletiva alebo plechu -0,01000t	m	6,960	6,01	41,83

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,15400 t	m2	4,760	4,44	21,13
	113107111	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	m2	4,760	2,96	14,09
	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	18,440	22,65	417,67
	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,03800t	m2	18,440	3,35	61,77
	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	61,455	3,15	193,58
	919735122	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	m	61,455	8,23	505,77
	979071111	Očistenie vybúraných dlažbových kociek veľkých, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	4,760	1,21	5,76
	767914830	Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	273,930	4,50	1 232,69

99 PRESUNY HMÔT 5 933,69

999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	339,262	17,49	5 933,69
-----------	---	---	---------	-------	----------

Práce PSV 38 703,38

711 IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI 1 329,66

711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	119,000	0,25	29,75
711113202	Izolácia proti zemnej vlhkosti za studena na vodorovnej ploche z tekutej lepenky, dvojnásobná	m2	119,000	2,53	301,07
998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,900	2,60	7,54
1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,030	1 944,77	58,34
1116370061	Tekutá lepenka dvojzložková - 2x výmera	m2	238,000	3,92	932,96

765 KRYTINY TVRDÉ 177,03

765613213	Krytina keramická pálená do malty požiarneho múru - F	m	7,000	20,17	141,19
998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	6,400	5,60	35,84

767 KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE 28 571,41

767914130	Montáž oplatenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	m	244,390	7,87	1 923,35
767920110	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky murované alebo betónované, do 2 m2	kus	1,000	16,35	16,35
767920240	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m2	kus	3,000	36,89	110,67
767920250	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotl. nad 8 do 10 m2	kus	1,000	66,61	66,61
998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	0,90	0,90
553000016	Rámové oceľové oplatenie s povrch.úpravou	m2	393,600	57,85	22 769,76
553000017	Dvojkridlová brána otváracá rozm.3,8x2,48m vr.kľučky a zámku	ks	1,000	1 025,26	1 025,26
5530000171	Dvojkridlová brána otváracá rozm.2,8x2,47m vr.kľučky a zámku	ks	1,000	752,44	752,44
553000018	Dvojkridlová brána otváracá rozm.2,8x2,44m vr.kľučky a zámku	ks	1,000	743,27	743,27
5530000181	Dvojkridlová brána otváracá rozm.2,8x2,63m vr.kľučky a zámku	ks	1,000	801,14	801,14

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	553000019	Jednojkřídlová bránka otvárací rozm.0,96x1,83m vr.kľučky a zámku z jednej strany plech	ks	1,000	361,66	361,66

782

OBKLADY Z PŘÍRODNÉHO KAMENŮ

8 601,44

	782631323	Montáž obkladu parapetov,múrikov,stĺpov doskami z tvrdých kameňov, hr. do 50 mm	m2	98,930	31,68	3 134,10
	998782201	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%	2,200	1,95	4,29
	583851428	Platne zo sivej žuly hr.3cm - čiapky na podmurovku a stĺpy	M2	103,880	52,59	5 463,05

783

NÁTERY

23,84

	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	2,560	6,14	15,72
	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný - I profily	m2	2,560	3,17	8,12

Celkom

128 978,11

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Elektrická prípojka

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Montážne práce

5 965,98

921

M-21 ELEKTROMONTÁŽE

5 965,98

22	Elektrická prípojka - vid' samostatný rozpočet	€	1,000	5 965,98	5 965,98
----	--	---	-------	----------	----------

Celkom

5 965,98

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Elektrická prípojka

Časť: Elektrická prípojka

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 Montáž 566,20

1	K001	trubka FXKVR o 80mm	m	45,000	2,95	132,75
2	K002	kábel 1kV NAYY-4Bx25 voľne uloží.	m	50,000	1,75	87,50
3	K003	Kábel 1kV Y-25 voľne uloží.	m	50,000	1,58	79,00
4	K004	kábel CYKY-J 3x2,5mm	m	52,000	0,95	49,40
5	K005	Koncovka vonkajšia pre klasické kábel 1kV,KIS do 4x240mm ²	ks	4,000	14,55	58,20
6	K006	Odjutovanie,čistenie káblov 300mm	m	4,000	1,15	4,60
7	K007	Štítok označujúci kábel	ks	4,000	1,95	7,80
8	K008	Príplatok na zaťahovanie káblov do 4kg	m	16,000	1,65	26,40
9	K009	montáž poistkových patrón	ks	6,000	1,25	7,50
10	K010	osadenie tenkocementového piliera bez mur.prác	ks	1,000	22,50	22,50
11	K011	krycia doska koncovkového priestoru pre sřinu SPP	KS	1,000	35,55	35,55
12	K012	tenkocementový pilier pre skřinu SPP	KS	1,000	55,00	55,00

D2 Materiál 615,00

13	M013	trubka FXKVR o 80mm	m	45,000	3,38	152,10
14	M014	kábel 1kV NAYY-4Bx25 voľne uloží.	m	50,000	3,25	162,50
15	M015	Kábel 1kV Y-25 voľne uloží.	m	50,000	3,74	187,00
16	M016	kábel CYKY- J 3x2,5 mm	m	52,000	1,15	59,80
17	M017	Koncovka vonkajšia pre klasické kábel 1kV,KIS do 4x240mm ²	ks	4,000	12,75	51,00
18	M018	Štítok označujúci kábel	ks	4,000	0,65	2,60

D3 ZEMNÉ PRÁCE C-46M 954,40

19	K019	vytýčenie kábelovej trasy	km	0,030	250,00	7,50
20	K020	výkop kábelovej rýhy 350/500mm v tr. zem. 4	m	18,000	7,55	135,90
21	K021	výkop kábelovej rýhy 650/1200mm v tr.zem. 5	m	12,000	16,50	198,00
22	K022	príprava a osadenie skřín	ks	1,000	25,50	25,50
23	K023	výkop zeminy vyhľadanie vstupov a prechodov	m ³	2,000	22,50	45,00
24	K024	pretiahnutie lana pod cestou	m	12,000	4,55	54,60
25	K025	zriadenie kábelového lôžka z piesku a cementu	m	18,000	4,25	76,50
26	K026	zriadenie kábelového lôžka z piesku tehľami naprieč kábľa	m	12,000	3,75	45,00
27	K027	výstražná fólia PVC 220mm	m	30,000	1,25	37,50
28	K028	prchod rúrou 100mm	m	10,000	3,95	39,50
29	K029	zahádzanie kábelovej rýhy 350/500mm v tr. zem. 4	m	18,000	2,25	40,50
30	K030	zahádzanie kábelovej rýhy 600/1200mm v tr. zem. 5	m	12,000	3,95	47,40
31	K031	betónový základ	m ³	1,300	155,00	201,50

D4 Ostatné 3 830,38

32	M032	dodávky podľa zoznamu strojov a zariadení	kpl	1,000	1 810,58	1 810,58
33	K033	montáž	kpl	1,000	1 250,00	1 250,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
34	K034	presun hmôt na stavenisku 8%	%	8,000	30,60	244,80
35	K035	HZS odborná skúška před uvedením do prevádzky	hod	15,000	35,00	525,00

Celkom

5 965,98

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Elektrická prípojka

Podčasť: ZOZNAM STROJOV A ZARIADENÍ

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 L'ubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 elektromerový rozvádzač ER1

1 810,58

1	K013	Pilier zjednodušený pre skrine volne stojací SPP 8+ER2	ks	1,000	390,00	390,00
2	K014	Koncovkový diel pre skrine volne stojace SPP8	ks	1,000	325,00	325,00
3	K015	Elektromer. rozvádzač ER1.0	ks	1,000	290,00	290,00
4	K016	Prázdna skriňa 285x600mm	ks	1,000	65,00	65,00
5	K017	istič 3-pólový LSN-B25/3 In=25A	ks	1,000	18,50	18,50
6	K018	istič 3-pólový LSN-B6/1 In=6A	ks	1,000	5,63	5,63
7	K032	prepaťová ochrana FLP	ks	3,000	160,00	480,00
8	K036	poistkový odpínač OPV14+PV14	ks	1,000	31,20	31,20
9	K037	poistkové patróny PV14 In=32A	ks	3,000	2,11	6,33
10	K038	skratové prepojky ZPI	ks	3,000	11,55	34,65
11	K039	doprava 6,98%	%	6,980	16,46	114,89
12	K040	presun 3%	%	3,000	16,46	49,38

Celkom

1 810,58

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Elektrické rozvody NN

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Montážne práce

48 731,43

921

M-21 ELEKTROMONTÁŽE

48 731,43

	10000005	Elektrické rozvody NN - vid' samostatný rozpočet	€	1,000	48 731,43	48 731,43
--	----------	--	---	-------	-----------	-----------

Celkom

48 731,43

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Elektrické rozvody NN

Časť: Elektrické rozvody NN

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 Montáž

7 423,45

1	K041	trubka PE o 150mm	m	1 050,000	2,95	3 097,50
2	K042	kábel 1kV H07Rn-F3G1,5 volne uložen	m	35,000	2,85	99,75
3	K043	kábel 1kV H07RN-F5G1,5 volne uložen	m	15,000	3,25	48,75
4	K044	Kábel CYKY-J5x2,5 volne uložen	m	50,000	2,25	112,50
5	K003	Kábel 1kV Y-25 volne uložen	m	1 085,000	1,45	1 573,25
6	K045	kábel CYKY-J5x4mm	m	1 130,000	1,45	1 638,50
7	K046	Kábel CYKY-J5x1,5 volne uložen	m	45,000	1,45	65,25
8	K047	zásuvková skrinka VESUVIO	ks	6,000	55,00	330,00
9	K005	Koncovka vonkajšia pre klasické kábel 1kV,KIS do 4x240mm ²	ks	16,000	16,95	271,20
10	K006	Odjutovanie,čistenie kábelov 300mm	m	16,000	1,95	31,20
11	K007	Štítok označujúci kábel	ks	16,000	1,95	31,20
12	K008	Priplatok na zaťahovanie kábelov do 4kg	m	42,000	2,85	119,70
13	K009	montáž poistkových patrón	ks	3,000	1,55	4,65

D2 Materiál

14 598,88

14	M048	trubka PE o 150mm	m	1 050,000	5,75	6 037,50
15	M049	kábel 1kV H07Rn-F3G1,5 volne uložen	m	35,000	1,04	36,40
16	M050	kábel 1kV H07RN-F5G1,5 volne uložen	m	15,000	1,69	25,35
17	M051	Kábel CYKY-J5x2,5 volne uložen	m	50,000	1,95	97,50
18	M015	Kábel 1kV Y-25 volne uložen	m	1 085,000	3,74	4 057,90
19	M052	kábel CYKY-J5x4mm	m	1 130,000	3,61	4 079,30
20	M053	Kábel CYKY-J5x1,5 volne uložen	m	45,000	1,13	50,85
21	M017	Koncovka vonkajšia pre klasické kábel 1kV,KIS do 4x240mm ²	ks	16,000	12,75	204,00
22	M018	Štítok označujúci kábel	ks	16,000	0,63	10,08

D3 ZEMNÉ PRÁCE C-46M

19 475,55

23	K019	vytyčenie kábelovej trasy	km	1,050	250,00	262,50
24	K020	výkop kábelovej rýhy 350/500mm v tr. zem. 4	m	480,000	5,55	2 664,00
25	K054	výkop kábelovej rýhy 500/800mm v tr. zem. 4	m	520,000	6,55	3 406,00
26	K021	výkop kábelovej rýhy 650/1200mm v tr.zem. 5	m	50,000	14,55	727,50
27	K022	príprava a osadenie skríň	ks	8,000	25,50	204,00
28	K023	výkop zeminy vyhľadanie vstupov a prechodov	m ³	16,000	8,55	136,80
29	K024	pretiahnutie lana pod cestou	m	10,000	7,55	75,50
30	K025	zriadenie kábelového lôžka z piesku a cementu	m	480,000	3,25	1 560,00
31	K026	zriadenie kábelového lôžka z piesku tehliami naprieč kábla	m	520,000	3,15	1 638,00
32	K027	výstražná fólia PVC 220mm	m	1 000,000	0,85	850,00
33	K055	prechod rúrou 100mm	m	170,000	2,85	484,50
34	K056	zaistenie otvorov proti vnikaniu vody	ks	2,000	12,55	25,10
35	K029	zahádzanie kábelovej rýhy 350/500mm v tr. zem. 4	m	480,000	1,95	936,00
36	K057	zahádzanie kábelovej rýhy 500/800mm v tr. zem. 4	m	520,000	2,15	1 118,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
37	K058	zahádzanie kábelovej rýhy 650/1200mm v tr. zem. 5	m	50,000	4,25	212,50
38	K059	zahádzanie zeminy v tr.zem.4	m3	3,000	16,55	49,65
39	K060	zatrávnenie povrchu trávou	m2	150,000	11,55	1 732,50
40	K031	betónový základ	m3	18,000	155,00	2 790,00
41	K061	drenáž pre zásuvkové skrine	m3	18,000	33,50	603,00

D4

Ostatné

7 233,55

42	M032	dodávky podľa zoznamu strojov a zariadení	kpl	1,000	2 912,35	2 912,35
43	K033	montáž	kpl	1,000	1 930,00	1 930,00
44	K034	presun hmôt na stavenisku 8%	%	8,000	148,90	1 191,20
45	K035	HZS odborná skúška pred uvedením do prevádzky	hod	40,000	30,00	1 200,00

Celkom

48 731,43

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Elektrické rozvody NN

Podčasť: ZOZNAM STROJOV A ZARIADENÍ

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 Rozvádzač R1

569,78

1	M001	skrínka plastová Z-400/500/235mm	ks	1,000	220,00	220,00
2	M002	istič 3-pólový LST25B/3, In=25A	ks	1,000	18,50	18,50
3	M003	poistkový odpínač OPV14+PV14	ks	1,000	31,20	31,20
4	M004	poistkové patróny PV14 In=25A	ks	3,000	2,11	6,33
5	M005	istič trojpólový LST 20B/3, In=20A	ks	9,000	17,75	159,75
6	M006	Prúdový chránič 4-pólový OFI-20/4/003-G	ks	1,000	134,00	134,00

D2 Zásuvková skrinka VESUVIO

2 342,57

7	M007	2x16A230V, 1x16/400V	ks	6,000	355,00	2 130,00
8	M008	doprava 6,98%	%	6,980	21,30	148,67
9	M009	presun 3%	%	3,000	21,30	63,90

Celkom

2 912,35

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Vonkajšie osvetlenie

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Montážne práce

45 518,20

921

M-21 ELEKTROMONTÁŽE

45 518,20

10000007	Vonkajšie osvetlenie - viď samostatný rozpočet	€	1,000	45 518,20	45 518,20
----------	--	---	-------	-----------	-----------

Celkom

45 518,20

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Vonkajšie osvetlenie

Časť: Verejné osvetlenie

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 Montáž 6 405,85

1	K048	ohybná trubka HXFP 36mm pre zaustenie káblov do základu	m	48,000	1,95	93,60
2	K049	trubka PE 50mm	m	660,000	2,25	1 485,00
3	K050	silový kábel voľne uložený CYKY-J5x2,5mm2	m	125,000	1,25	156,25
4	K051	silový kábel voľne uložený AYKY-J4x25mm2	m	825,000	1,45	1 196,25
5	K052	očistenie koncov káblov	ks	48,000	1,95	93,60
6	K053	označovací štítok na kábel	ks	48,000	1,95	93,60
7	K062	koncovka eprosínová pre celoplastový kábel do 4x25mm2	ks	48,000	9,55	458,40
8	K063	oceľová nosná konštrukcia pre koncovky do 5kg	ks	48,000	2,25	108,00
9	K064	uzemňovací vodič FeZn-30x4 mm	m	695,000	1,05	729,75
10	K065	montáž osvetl. stožiara	ks	24,000	65,00	1 560,00
11	K066	montáž výbojkového svietidla	ks	24,000	15,55	373,20
12	K067	montáž fotobuňky	ks	4,000	14,55	58,20

D2 materiál 26 335,10

13	M068	ohybná trubka HXFP 36mm pre zaustenie káblov do základu	m	42,000	0,83	34,86
14	M069	trubka PE 50mm	m	660,000	2,31	1 524,60
15	M070	silový kábel voľne uložený AYKY-J4x25mm2	m	715,000	3,22	2 302,30
16	M071	silový kábel voľne uložený CYKY-J5x2,5mm2	m	125,000	1,95	243,75
17	M072	označovací štítok na kábel	ks	48,000	0,63	30,24
18	M073	koncovka eprosínová pre celoplastový kábel do 4x25mm2	ks	48,000	3,25	156,00
19	M074	oceľová nosná konštrukcia pre koncovky do 5kg	ks	48,000	6,55	314,40
20	M075	uzemňovací vodič FeZn-30x4 mm	m	695,000	3,61	2 508,95
21	M076	osvetl. stožiara	ks	24,000	324,00	7 776,00
22	M077	LED svietidlo	ks	24,000	225,00	5 400,00
23	M078	podzemného svietidla	ks	8,000	155,00	1 240,00
24	M079	fotobuňky	ks	4,000	385,00	1 540,00
25	M080	Výbojka LED 1x35W	ks	24,000	55,00	1 320,00
26	K081	presun hmôt 8%	%	8,000	243,00	1 944,00

D3 Zemné práce C-46M 12 777,25

27	K082	vytýčenie trasy kábelového vedenia	km	0,600	250,00	150,00
28	K083	betónový základ pre stožiare apod chráničky	m3	12,100	155,00	1 875,50
29	K084	výkop kábelovej rýhy 350/700mm v tr. zem. 3	m	515,000	6,55	3 373,25
30	K085	výkop kábelovej rýhy 650/1 200mm v tr. zem. 5	m	85,000	14,55	1 236,75
31	K086	koefficient na uloženie kábelu v obsadenej trase	m	515,000	0,45	231,75
32	K087	detto, ale	m	85,000	0,85	72,25
33	K088	zriadenie kábelového lôžka z kopaného piesku zasypaná vrstva nad 100mm, š=350mm tehliami naprieč kábla	m	515,000	3,25	1 673,75
34	K089	križovanie so silovým káblom	ks	2,000	16,50	33,00
35	K090	prechod kábla betónovou rúrou F150mm	m	22,000	3,85	84,70

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
36	K091	prechod kábla betónovou rúrou F 200mm	m	12,000	5,55	66,60
37	K092	zahádzanie kábelovej rýhy 350/700mm v tr. zem.3	m	515,000	2,15	1 107,25
38	K093	zahádzanie kábelovej rýhy 650/1 200mm v tr. zem.5	m	85,000	4,25	361,25
39	K094	provizorná úprava kábelovej rýhy v prírodnej zemine v tr. zem.3	m2	3,000	3,85	11,55
40	K095	označenie kábelového vedenia	ks	2,000	4,55	9,10
41	K096	vyčistenie kábelového priestupu	m	35,000	2,25	78,75
42	K097	výkop jamy pre osvetľovacie stožiare v tr. zem. 3 vrátane záhozu	ks	14,000	85,00	1 190,00
43	K098	Pomocné práce při montáži	%	2,000	173,40	346,80
44	K099	HZS - odborná prehliadka před uvedením do činnosti	hod	25,000	35,00	875,00

Celkom

45 518,20

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Kamerový systém

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Montážne práce

21 591,56

921

M-21 ELEKTROMONTÁŽE

21 591,56

	10000015	Kamerový systém - vid' samostatný rozpočet	€	1,000	21 591,56	21 591,56
--	----------	--	---	-------	-----------	-----------

Celkom

21 591,56

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Kamerový systém

Časť: Kamerový systém

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 Montáž

2 914,55

1	K068	ohybná trubka oceľová F 36mm pre zaustenie káblov do základu	m	16,000	1,95	31,20
2	K049	trubka PE 50mm	m	865,000	1,85	1 600,25
3	K069	kábel RG 59-2W	m	1 030,000	0,95	978,50
4	K052	očistenie koncov káblov	ks	14,000	1,95	27,30
5	K053	označovací štítok na kábel	ks	14,000	1,95	27,30
6	K070	pilierová zásuvková skrinka	ks	1,000	250,00	250,00

D2 materiál

9 586,84

7	M081	ohybná trubka oceľová F 36mm pre zaustenie káblov do základu	m	16,000	15,38	246,08
8	M069	trubka PE 50mm	m	865,000	2,25	1 946,25
9	M082	kábel RG59-2W	m	1 030,000	1,25	1 287,50
10	M083	záver koncov káblov	ks	14,000	13,85	193,90
11	M072	označovací štítok na kábel	ks	14,000	0,63	8,82
12	M084	doávky podľa zoznamu strojov a zariadení	kpl	1,000	5 550,69	5 550,69
13	M085	presun hmôt 8%	%	8,000	44,20	353,60

D3 Zemné práce C-46M

9 090,17

14	K082	vytyčenie trasy kábelového vedenia	km	0,540	250,00	135,00
15	K084	výkop kábelovej rýhy 350/700mm v tr. zem. 3	m	496,000	4,55	2 256,80
16	K085	výkop kábelovej rýhy 650/1 200mm v tr. zem. 5	m	44,000	12,55	552,20
17	K086	koefficient na uloženie kábelu v obsadenej trase	m	496,000	0,45	223,20
18	K087	detto, ale	m	44,000	0,85	37,40
19	K088	zriadenie kábelového lôžka z kopaného piesku zásypová vrstva nad 100mm, š=350mm tehliami naprieč kábla	m	496,000	3,85	1 909,60
20	K089	križovanie so silovým káblom	ks	2,000	9,55	19,10
21	K090	prechod kábla betónovou rúrou F150mm	m	420,000	1,95	819,00
22	K091	prechod kábla betónovou rúrou F 200mm	m	12,000	3,45	41,40
23	K092	zahádzanie kábelovej rýhy 350/700mm v tr. zem.3	m	496,000	2,25	1 116,00
24	K093	zahádzanie kábelovej rýhy 650/1 200mm v tr. zem.5	m	44,000	4,25	187,00
25	K094	provizorná úprava kábelovej rýhy v prírodnej zemi v tr. zem.3	m2	270,000	1,95	526,50
26	K095	označenie kábelového vedenia	ks	4,000	7,55	30,20
27	K096	vyčistenie kábelového priestupu	m	35,000	1,95	68,25
28	K097	výkop jamy pre osvetľovacie stožiare v tr. zem. 3 vrátane záhozu	ks	3,000	85,00	255,00
29	K098	Pomocné práce při montáži	%	2,000	81,76	163,52
30	K099	HZS - odborná prehliadka před uvedením do činnosti	hod	25,000	30,00	750,00

Celkom

21 591,56

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Kamerový systém

Podčasť: Zoznam strojov a zariadení

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	K071	Kamera IP 2MPx / 3 MPx IR tubus	ks	7,000	255,00	1 785,00
2	K072	DVR IP - 32 vstupov	ks	1,000	750,00	750,00
3	K073	HDD 2TB 24/7	ks	1,000	195,00	195,00
4	K074	PoE switch 8/4	ks	7,000	250,00	1 750,00
5	K075	UPS 1500 pre DVR CCTV	ks	1,000	350,00	350,00
6	K076	Napájací zdroj pre kameru	ks	7,000	25,00	175,00
7	K077	Klávesnica	ks	1,000	42,00	42,00
8	K039	doprava 6,98%	%	6,980	50,47	352,28
9	K040	presun 3%	%	3,000	50,47	151,41

Celkom

5 550,69

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Studňa a vodovodná prípojka

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 L'ubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce PSV

32 084,61

727

32 084,61

77	Vodovodná prípojka - vid' samostatný rozpočet	€	1,000	32 084,61	32 084,61
----	---	---	-------	-----------	-----------

Celkom

32 084,61

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Studňa a vodovodná prípojka

Časť: Studňa a vodovodná prípojka

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 L'ubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Zemné práce

16 933,24

1	p.c.	Zhrnutie ornice vo vrstve 200mm	m2	63,086	1,11	70,03
2	p.c.	Rozprestretie ornice vo vrstve 200mm	m2	63,086	2,32	146,36
3	p.c.	Príplatok za vytvorenie sklonu	m2	18,086	1,38	24,96
4	p.c.	Hĺbenie jám v zemine tr. 3	m3	101,766	12,03	1 224,24
5	p.c.	Príplatok za lepivosť	m3	101,766	2,98	303,26
6	p.c.	Zvislé premiestnenie výkopku	m3	101,766	15,69	1 596,71
7	p.c.	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500m	m3	101,766	3,10	315,47
8	p.c.	Vodorovné premiestnenie výkopku na vzdialenosť do 10 km	m3	101,766	6,59	670,64
9	p.c.	Naloženie a vyloženie výkopku	m3	101,766	18,25	1 857,23
10	p.c.	Uloženie sypaniny na skládku	m3	101,766	3,65	371,45
11	p.c.	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	m3	101,766	11,00	1 119,43
12	p.c.	Zriadenie paženia jám	m2	10,920	6,48	70,76
13	p.c.	Odstránenie paženia jám	m2	10,920	3,29	35,93
14	p.c.	Vrt pre studňu D220	m	30,000	127,36	3 820,80
15	p.c.	Vystuženie a prekrytie hlavy vrtu - oceľová chránička DN200	t	0,600	2 012,83	1 207,70
16	p.c.	Zapustenie zárubnice z hrubostenných závitových a PVC rúr, certifikácia s atestom na pitnú vodu	m	30,000	37,55	1 126,50
17	p.c.	Čerpanie vody	hod	120,000	8,54	1 024,80
18	p.c.	Obsyp a tesnenie vodárenskej studne, obsyp so zhutnením z kameniva	m3	0,377	71,66	27,02
19	p.c.	Obsyp a tesnenie vodárenskej studne, obsyp so zhutnením z ílu	m3	0,674	35,50	23,93
20	p.c.	Obsyp a tesnenie vodárenskej šachty, obsyp so zhutnením z ílu	m3	4,179	37,75	157,76
21	p.c.	Obsyp potrubia, šácht a nádrží, obsyp so zhutnením fr.4-8	m3	62,125	27,98	1 738,26

4. Vodorovné konštrukcie

12 778,38

22	p.c.	Geotextília 200g/m2	m2	45,000	2,15	96,75
23	p.c.	Kamenivo triedené premývané fr.4-8mm na obsyp a štrkové lôžka	m3	70,186	36,43	2 556,88
24	p.c.	Lôžko pod šachty a nádrže, štrkové fr.4-8	m3	7,594	39,75	301,86
25	p.c.	Betonáž ŽB dosky vo výkope	m3	3,298	110,26	363,64
26	p.c.	Prirážka za vytvorenie sklonu a vodonepriepustnosti pri betonáži	m3	2,638	35,59	93,89
27	p.c.	Obetónovanie dna šachty vo výkope - stabilizácia šachty	m3	0,095	105,63	10,03
28	p.c.	Betónový vyrovnávací prstenec 625/100	ks	4,000	18,75	75,00
29	p.c.	Poklop šachtový vodotesný uzamykateľný D600 tr.B125	ks	3,000	288,72	866,16
30	p.c.	Šachta pre vrtané studne plastová 1200x1000x1500mm samonosná s utesnenými prestupmi pre potrubie a kabeláž	ks	1,000	666,97	666,97
31	p.c.	Nádrž podzemná plastová samonosná na vodu RoTerro 12000 litr.	ks	2,000	3 873,60	7 747,20

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

8. Rúrové vedenie

2 372,99

32	p.c.	D+M	m	40,000	1,68	67,20
33	p.c.	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia D+M	m	40,000	5,26	210,40
34	p.c.	Vodovod. rúry HD-PE 100 SDR11, PN16, D110 a prepojenie podzemných nádrží D+M	m	10,000	16,99	169,90
35	p.c.	Ponorné čerpadlo 90QJD 316 V s 30 m káblom D+M	ks	1,000	479,94	479,94
36	p.c.	Frekvenčný menič Kompakt AD-10M D+M	ks	1,000	569,94	569,94
37	p.c.	Membránová tlaková nádoba SPTB 8 litr. s nerezovou tvarovkou so spätnou klapkou a konzolou na uchytenie D+M	ks	1,000	470,38	470,38
38	p.c.	Glycerínový nerezový manometer D+M	ks	1,000	234,00	234,00
39	p.c.	Guľový ventil na pitnú vodu G1" D+M	ks	1,000	37,44	37,44
40	p.c.	Vodomer 3/4" Qn6 D+M	ks	1,000	116,71	116,71
41	p.c.	Plavákový výtokový ventil G1" D+M	ks	1,000	17,08	17,08

Celkom

32 084,61

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Zavlažovanie

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 L'ubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce PSV

37 642,27

727

37 642,27

	10000016	Zavlažovanie - vid' samostatný rozpočet	€	1,000	37 642,27	37 642,27
--	----------	---	---	-------	-----------	-----------

Celkom

37 642,27

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Nižná Šebastová, Pánska záhrada

Objekt: Zavlažovanie

Časť: Zavlažovanie

Objednávateľ: Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Miesto: Prešov

Spracoval: Zuzana Železníková

Dátum: 31. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Postrekovače a príslušenstvo

10 286,27

		Rotačný postrekovač Rain Bird 5004PL-PRS-PC-SS-SAM 15,0 m dostrek	ks	251,000	35,34	8 870,34
		Rain Bird MPR 5000, 25' trysky (Q, T, H, F), dostrek 7,6 m	ks	251,000	0,57	143,07
		Postrekovač Rain Bird RD 1804-S-P45-F- bez trysky	ks	18,000	12,65	227,70
		Rotačná tryska Rain Bird R-VAN 24, 5,2 m - 7,3 m	ks	18,000	7,51	135,18
		Kolienko SBE-050 na hadicu SPXFLEX	ks	18,000	0,34	6,12
		Kolienko SBE-075 na hadicu SPXFLEX	ks	251,000	0,34	85,34
		Potrubie k postrekovačom SPXFLEX30	ks	10,000	38,41	384,10
		Teflónová páska 1/2" x 12 m	ks	200,000	0,39	78,00
		Samonavíťavací pás EASY 40 mm s koncovkou na SPXFLEX	ks	251,000	1,42	356,42

Ovládací systém

4 025,99

		Modulárna ovládacia jednotka Rain Bird ESP LX 8 - 44	ks	1,000	531,30	531,30
		Rain Bird 8-sekčný modul pre ESP-LX	ks	0,000	0,00	0,00
		Rain Bird 12-sekčný modul pre ESP-LX	ks	3,000	269,66	808,98
		Rain Bird IQ sieťový komunikačný cartridge (IQ-NCC-EN)	ks	1,000	1 028,94	1 028,94
		Bezdrôtový senzor dažďa a mrazu Rain Bird WR2-RFC (868)	ks	1,000	159,53	159,53
		Vodotesný konektor SNAPLOCK BVS-1 (Blazing)	ks	72,000	1,84	132,48
		Vodotesný konektor DBRY-6	ks	12,000	2,73	32,76
		Závlahové káble Rain Bird IRRICABLE 5x0,8mm2 (75m)	m	300,000	1,25	375,00
		Závlahové káble Rain Bird IRRICABLE 9x0,8mm2 (75m)	m	300,000	1,74	522,00
		Závlahové káble Rain Bird IRRICABLE 13x0,8mm2 (75m)	m	150,000	2,90	435,00

Potrubie a tvarovky

8 016,65

		Potrubie HD-PE 100 63 x 3,8 mm PN 10 (100m)	m	600,000	3,53	2 118,00
		Potrubie HD-PE 100 40 x 2,4 mm PN 10 (100m)	m	3 000,000	1,52	4 560,00
		Tvarovky (20% z ceny potrubia)	sb	1,000	1 338,65	1 338,65

Uzatváracie armatúry a ventilové šachty

5 368,40

		Závlahový elektroventil Rain Bird 100-PGA	ks	42,000	58,39	2 452,38
		Závlahový elektroventil Rain Bird 150-PGA	ks	1,000	95,19	95,19
		Navíťavací pás na PE potrubie 63 x 1" zosilnený PN16	ks	43,000	5,45	234,35
		Vsuvka 1"	ks	43,000	1,98	85,14
		Teflónová niť Tangit (80)	ks	10,000	7,32	73,20
		Mosadzný hydrant/ rýchlospojny ventil 3 QC	ks	11,000	27,16	298,76
		Mosadzný kľúč 3QC-K na ventil 3QC	ks	3,000	16,08	48,24
		Chránička D110	m	100,000	2,75	275,00
		Ventilová šachta Rain Bird VB-10RND-H Premium	ks	9,000	24,95	224,55
		Ventilová šachta Rain Bird VB-JMB-H Premium	ks	7,000	69,69	487,83

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Ventilová šachta Rain Bird VB-MAX-H Premium šachta	ks	2,000	488,50	977,00
		Prechodka na PE potrubie 40 x 1" Vonkajší závit	ks	42,000	2,78	116,76

Čerpacia technika a filtrácia

5 033,87

		Filter Hydro-Spin - oceľové sítko 2"	ks	1,000	184,26	184,26
		Guľový ventil 2" MF páka	ks	2,000	25,79	51,58
		Ponorné čerpadlo APD 160-70, 3,0 kw	ks	1,000	897,45	897,45
		Chladiaci plášť k čerpadlu	ks	2,000	141,28	282,56
		Frekvenčný menič k čerpadlu	ks	1,000	612,04	612,04
		Tlaková nádoba "PROFI" SPTB 58L horizontal	ks	1,000	110,98	110,98
		Revizná šachta 1,5mx1,5mx1,5m samonosná, odvetraná	ks	2,000	1 399,25	2 798,50
		Ostatné varovky, potrubie, príslušenstvo, tesniace prvky	sb	1,000	96,50	96,50

Zemné práce

4 766,34

		vyhlbenie ryhy pre PE potrubie	m	2 600,000	0,97	2 522,00
		Zásyp ryhy pre PE potrubie	m	2 600,000	0,58	1 508,00
		výkop pre postrekovač a výškové osadenie	ks	269,000	1,93	519,17
		výkop pre ventilové šachtice	ks	9,000	14,48	130,32
		zásyp pre ventilové šachtice	ks	9,000	9,65	86,85

Ostatné

144,75

		Vytýčenie trás pre polozenie potrubia, <i>umiestnenie armatúr, ventilových boxov, postrekovačov a ostatných častí zavlažovacieho systému podľa predvážacej dokumentácie</i>	ks	1,000	144,75	144,75
		Zazimovanie (cena za sekciu)	ks	0,000	0,00	0,00
		Jarné spustenie (cena za sekciu)	ks	0,000	0,00	0,00
		Mimo záručný servis (cena za hod)	hod	0,000	0,00	0,00

Celkom

37 642,27